Installatdrshandbok
NIBE™ VVM 310

Inomhusmodul

IHB SE 1308-2
231222



Navigering

'/ Ok-knapp (bekréfta/valja)

Bakat-knapp (backa/angra/avsluta)

e Mandverratt (flytta/6ka/minska)

En detaljerad forklaring av knapparnas funktioner finns pa sida 33.

Hur du bladdrar bland menyer och gér olika installningar finns beskrivet pa sida 35.

Du kommer till laget for instalining av inomhustemperaturen genom att, nar du star i grundlaget i huvudmenyn,
trycka tva ganger pa OK-knappen. Las mer om hur installningen gar till pa sida 37.

Oka varmvattenmangden

For att tillfalligt 6ka mangden varmvatten, vrider du forst pa mandverratten for att markera meny 2 (vattendroppen)
och trycker sedan tva ganger pa OK-knappen. Las mer om hur instaliningen gar till pa sida 43.

Vid komfortstorning

Om du rakar ut for en komfortstorning av nagot slag finns det nagra atgarder du sjalv kan utféra innan du behoéver
kontakta din installator. Se sida 58 for instruktioner.



Innehallsforteckning

Viktig information 2
Sakerhetsinformation 2
Leverans och hantering 5
Transport 5
Uppstallning 5
Bipackade komponenter 6
Demontering av luckor 7
Inomhusmodulens konstruk-

tion 8
Réranslutningar 10
Allmant réranslutningar 10
Matt och réranslutningar 12
Installationsalternativ 14
Elinkopplingar 19
Allmant 19
Anslutningar 22
Installningar 24
Anslutningsmaéjligheter 26
Anslutning av tillbehor 28
Igangkérning och justering 29
Forberedelser 29
Pafylining och luftning 29
Inkoppling av cirkulationspumpar 30
Uppstart och kontroll 30

7 Styrning - Introduktion 33
Displayenhet 33
Menysystem 34

8 Styrning - Menyer 37
Meny 1 - INOMHUSKLIMAT 37
Meny 2 - VARMVATTEN 43
Meny 3 - INFO 45
Meny 4 - MIN ANLAGGNING 46
Meny 5 - SERVICE 50

9 Service 55
Servicedtgarder 55

10 Komfortstérning 58
Info-meny 58
Hantera larm 58
Felsdkning 58

11 Tillbehor 60

12 Tekniska uppgifter 61
Matt och avsattningskoordinater ___ 61
Varmvattenkapacitet 62
Tekniska data 63
Elschema, 3 x 400V 65
Sakregister 70

Innehallsférteckning |



1 Viktig information

Sakerhetsinformation

Denna handbok beskriver installations- och servicemo-
ment avsedda att utforas av fackman.

Apparaten far anvéndas av barn éver 8
ar och av personer med fysisk, sensorisk
eller mental funktionsnedsattning samt
av personer som saknar erfarenhet eller
kunskap under foérutsattning att de far
handledning eller instruktioner om hur
man anvander apparaten pa ett sakert
satt och informeras sa att de forstar
eventuella risker. Barn far inte leka med
apparaten. Lat inte barn rengora eller
underhadlla apparaten utan handledning.

Med forbehall fér konstruktionsandringar.
ONIBE 2013.

Symboler

OBS!
A Denna symbol betyder fara fér maskin eller
manniska.

G TANK PA!

Vid denna symbol finns viktig information om
vad du ska tanka pa nar du skoéter din anlagg-
ning.

| TIPS!

N 7
@ Vid denna symbol finns tips om hur du kan un-
derlatta handhavandet av produkten.

Markning
VVM 310 &r CE-markt och uppfyller IP21.

CE-markningen innebar att NIBE visar en férsdkran att
produkten uppfyller alla bestammelser som stalls pa den
utifran relevanta EU-direktiv. CE-market ar obligatoriskt
for de flesta produkter som saljs inom EU, oavsett var de
ar tillverkade.

IP21 innebar att produkten ar saker for att féremal med
en diameter storre an eller lika med 12,5 mm inte kan
trdnga in och orsaka skada samt att produkten har skydd
mot lodratt fallande vattendroppar.

Kapitel 1 |

Serienummer

Serienumret hittar du langst ner till hdger pa frontluckan
och i info-menyn (meny 3.1).

Serienummer

G, TANK PA!

Uppge alltid produktens serienummer (14 siffror)
nar du gor en felanmalan.

Landsspecifik information

Installatérshandboken

Denna installatérshandbok ska lamnas kvar hos kunden.
Sverige

Garanti- och férsékringsinformation

Mellan dig som privatperson och foéretaget du képt VVM
310 av galler konsumentlagarna. For fullstandiga villkor
se www.konsumentverket.se. Mellan Nibe och det féretag
som salt produkten galler AA VVS. | enlighet med denna
ldmnar Nibe tre ars produktgaranti till foretaget som salt
produkten. Produktgarantin ersatter inte héjd energifor-
brukning eller skada som uppkommit p.g.a. yttre omstan-
digheter som t.ex. felaktig installation, lag vattenkvalité
eller elektriska spanningsvariationer.

Det &r du som dgare som har huvudansvaret for anlagg-
ningen. For att du ska kunna kanna dig trygg med att
produkten fungerar som det ar tankt ar det en bra idé
att regelbundet lasa av bostadens energimatare. Om du
misstanker att produkten pa nagot satt inte fungerar som
den ska anmaler du detta omgdende till den du kopte
produkten av.



Installationskontroll

Enligt gallande regler skall varmeanlaggningen underga installationskontroll innan den tas i bruk. Kontrollen far endast
utforas av person som har kompetens for uppgiften. Fyll dven i sidan foér information om anldggningsdata i Anvandar-
handboken.

v Beskrivning Anmarkning Signatur Datum

Varmebarare (sida 15)

System urspolat

System urluftat

Expansionskarl

Smutsfilter

Sakerhetsventil

Avstangningsventiler

Panntryck

Anslutet enligt principschema

Installning trimventil, antal varv fran stangt
lage

Varmvatten (sida 15)

Avstangningsventiler

Blandningsventil

Sakerhetsventil

El (sida 19)

Ansluten kommunikation

Gruppsakringar

Sékringar innemodul

Sakringar fastighet

Utegivare

Rumsgivare

Stromkéannare

Sakerhetsbrytare

Jordfelsbrytare

Inst. av reservlédgestermostat

Ovrigt

Dockad mot

NIBE™ VVM 310 Kapitel 1| Viktig information



Kontaktinformation
AT KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schorfling

Tel: +43 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
CH NIBE Warmetechnik AG, Winterthurerstrasse 710, CH-8247 Flurlingen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch
CZ Druzstevni zavody Drazice s.r.o0, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
DE NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de
DK Vglund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbaek

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
FI NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3, 01510 Vantaa

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe.fi
FR AIT France, 10 rue des Moines, 67000 Haguenau

Tel : 03 88 06 24 10 Fax : 03 88 06 90 15 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr
GB NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QG

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NL NIBE Energietechniek B.\V., Postbus 2, NL-4797 ZG WILLEMSTAD (NB)

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
NO ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 Oslo

Tel. sentralbord: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
PL NIBE-BIAWAR Sp. z o. o. Aleja Jana Pawta Il 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
RU © "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
SE NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

For lander som inte ndmns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera www.nibe.eu fér mer information.

Kapitel 1 |



2 Leverans och hantering

Transport Installationsutrymme

VVM 310 ska transporteras och forvaras stdende och
torrt. Vid inforsling i byggnaden kan VVM 310 dock for-

siktigt laggas pa rygg.

Lamna ett fritt utrymme pa 500 mm framfor produkten.
All service pa VVM 310 kan utféras framifran.

500

Uppstallning

* Placera VVM 310 p4 ett fast underlag som tal dess A 0OBs!
tyngd, helst betonggolv eller betongfundament. An- Lamna 10-25 mm fritt utrymme mellan inomhus-
vand produktens justerbara fotter for att fa en vagrat modulen och bakomliggande vagg for forlagg-
och stabil uppstallning. ning av kablage och rér.

= Utrymmet dér VVM 310 placeras ska vara forsett med
golvbrunn.

Kapitel 2 |



Bipackade komponenter

i
i

Utegivare Rumsgivare

Stréomkannare

Placering

Bipackningssatsen ar placerad ovanpa produkten.

Kapitel 2 | Leverans och hantering NIBE™ VVM 310



Demontering av luckor

Frontlucka

N

”\J -
T

1. Lossa skruvarna i frontluckans nederkant.
2. Lyft luckan utat i nederkant och upp.

Sidoluckor

Sidoluckorna kan tas av for att underlatta installationen.
1. Lossa skruvarna i 6ver- och nederkant.

Vrid luckan nagot utat.
For luckan bakat och nagot at sidan.
Dra luckan at sidan.

us wN

Dra luckan framat.

NIBE™ VVM 310

Kapitel 2 | Leverans och hantering



3 Inomhusmodulens konstruktion

VVM 310

[LJOOngn,  om,  amongn

A GINE

F1

=)

2| (o

2
x
S

| ) |

PR
—_—
pR—
—_—

= \=J
— l
a A a 1
—_— o —
j—
e
—
—_—
m—
jm—
e
e 1
—_— —
_— = ——]
jem—

O - 0
LD o

2 g
BP5 ) (anss) (am1) (GP12)

XL30 QL4 XL3 XL9 uB1
PP

XL19) \

XL8

*Galler Tyskland, Schweiz och Osterrrike. Finns som tilloehér EMK 310 fér évriga marknader.

Kapitel 3 |



Roranslutningar

XL1
XL2
XL3
XL4
XL8
XL9
XL18
XL19
XL30

Anslutning, varmebadrare framledning G20 inv.
Anslutning, varmebarare returledning G20 inv.
Anslutning, kallvatten G20 inv.

Anslutning, varmvatten G20 inv.

Anslutning, dockning in varmebarare G20 inv.
Anslutning, dockning ut varmebarare G20 inv.
Anslutning, dockning in hégtemp @22 mm
Anslutning, dockning ut hégtemp @22 mm
Anslutning, expansionskarl G20 inv.

VVS-komponenter

GP1 Cirkulationspump

GP12  Laddpump

QM1 Avtappningsventil, klimatsystem

QN11  Shuntventil, tillsats

QM20  Avluftning, klimatsystem

QN10  Vaxelventil, klimatsystem/varmvattenberedning,
framledning

QN35  Vaxelventil, klimatsystem/varmvattenberedning,
returledning

Givare etc.

BP5 Manometer, varmesystem

BT2 Temperaturgivare, varmebarare fram (syns ej pa
bild)

BT3 Temperaturgivare, varmebadrare retur (syns ej pa
bild)

BT6 Temperaturgivare, varmvatten, laddning

BT7 Temperaturgivare, varmvatten, topp

BT30 Termostat, reservlage

BT54  Temperaturgivare, extern dockning

BT63  Temperaturgivare, varmebadrare fram efter elpatron

Elkomponenter

AA1

AA2
AA3

AA4

AA7
BF1~*
EB1
FA1
FD1
K1
SF1

Elpatronskort

AA1-SF1 Dipswitch

AA1-X3 Kopplingsplint, elpatron
AA1-X7 Kopplingsplint, elpatron
Grundkort

Ingangskort

AA3-X4 Kopplingsplint, strdmkannare
Displayenhet

AA4-XJ3 USB-uttag

AA4-XJ4 Serviceuttag

Extra relakort

Energimatare

Elpatron

Automatsakring
Temperaturbegransare
Hjalpreld, reserviage
Strémstallare

Ovrigt

PF1
PF3
UB1
UB2

Dataskylt
Serienummerskylt
Kabelgenomféring
Kabelgenomféring

Beteckningar i komponentplacering enligt standard IEC
81346-1 och 81346-2.

*Géller Tyskland, Schweiz och Osterrrike. Finns som tillbehér EMK 310 for évriga marknader.

Kapitel 3 |



10

4 Roranslutningar

Allmant roranslutningar

Rorinstallation ska utféras enligt géllande regler.

Systemet kraver lagtemperaturdimensionering av radia-
torkretsen. Vid lagsta dimensionerade utetemperatur
(DUT) ar hogsta rekommenderade temperaturer 55 °C
pa framledningen och 45 °C pa aterledningen, men VVM
310 klarar upp till 65 °C.

OBS!
A Forse produkten med sakerhetsventil pa bade
pannsida och tappslinga.

Spillvatten fran sakerhetsventilen leds via spillkopp till
avlopp sa att stank av hett vatten inte kan valla person-
skada. Spillvattenroret ska férlaggas sluttande i hela sin
langd for att undvika vattensackar samt vara frostfritt
anordnat.

NIBE rekommenderar att installera VVM 310 sa néra var-
mepumpen som maojligt fér basta komfort. For utforlig
information om olika komponenters placering se avsnitt
"Installationsalternativ” i denna manual.

OBS!

Rorsystemen ska vara urspolade innan inomhus-
modulen ansluts sa att eventuella féroreningar
inte skadar ingaende komponenter.

OBS!

Strombrytare (SF1) far inte stallas i lage "I" eller

A\ innan VWM 310 fyllts med vatten. Tempera-
turbegransaren, termostaten, elpatronen m.m.
kan skadas.

Max pann- och radiatorvolym

Intern volym i VVM 310 for
beraknande av expansionskarl
ar 250 I. Expansionskarlets

volym ska vara minst 5 % av
systemets totalvolym.
Exempeltabell | HH‘H “T T
Totalvolym  Volym (I) ex-
(I) inomhus- pansionskarl
modul samt
klimatsy- {
stem) D
500 25
700 35
1000 50

Kapitel 4 | Roranslutningar

OBS!
A Expansionskarl medfoljer ej produkten. Forse
produkten med expansionskarl!

Tryckexpansionskarlets fértryck ska dimensioneras efter
den maximala héjden (H) mellan karlet och den hégst
belagna radiatorn, se figur. Ett fortryck pa 0,5 bar (5 mvp)
medfor en maximalt tillaten hojdskillnad pa 5 m.

Ar fortrycket inte tillrackligt kan detta 6kas genom pafyll-
ning genom ventilen i expansionskarlet. Expansionskarlets
fortryck skall vara infért i checklistan pa sida 3.

Forandring av fortrycket paverkar karlets mojlighet att ta
upp vattnets expansion.

Systemprincip

VVM 310 bestar av tappslinga fér varmvattenberedning,
elpatron, cirkulationspumpar, utjamningskarl och styrsy-
stem. VVM 310 ansluts till klimatsystemet.

VVM 310 &r direkt anpassad for inkoppling och kommu-
nikation med F2025/F2026/F2030/F2040/F2300.
F2025/F2026/F2030/F2040/F2300 tillsammans med VVM
310 utgdr en komplett varmeanldggning.

tacker merparten av varme- och varmvattenbehovet ner
till vdrmepumpens stopptemperatur.

Nar det ar kallt ute arbetar
F2025/F2026/F2030/F2040/F2300 tillsammans med VVM
310 och om uteluftstemperaturen sjunker ner under
varmepumpens stopptemperatur, sker all uppvarmning
med VVM 310.

OBS!

Galler NIBE F2025 och senare modell eller pro-
gramversion 51 och senare version.

-FL1
-RM1 -QM40

-FL2
-CM1:

-EB15,

“‘ 4
| |
| 2 %—RNJLO—QMM} ‘
i mx“ -HQ1-QM41| |
I UW !
L oM

NIBE™ VVM 310



Framledning
(fran varmepump)

Returledning
(till varmepump)

Framledning
(frén varmepump)

Returledning
(till varmepump)

NIBE™ VVM 310

T
A
i
il ||||||||||I|‘|m|m|mnn

' |

'iiiil\unuumlmmm.\.»

Illllllll ‘.‘.\

I ||||I .
lIlIIIIlIlllllll

||I|IIIIIIIII|II
. I' M=

Kapitel 4 | Roranslutningar



12

Matt och réranslutningar

190

300

135

190

80

135

80

615

Yo
»

'©© © © ©-

185

215

245
355

600

(x2 ) (x30) (xea )(xL3 )(xL9 )

CEDNS

XL1

PF1
PF3

XL

Kapitel 4 |

Ny
i
(
o
[ce)
~
TE
& [ S
o
R
o
1)

Roéranslutningar

Anslutning, varmebarare framledning G20 inv.
Anslutning, varmebarare returledning G20 inv.
Anslutning, kallvatten G20 inv.

XL1
XL2
XL3
XL4
XL8
XL9
XL18
XL19
XL30

Anslutning,
Anslutning,
Anslutning,
Anslutning,
Anslutning,
Anslutning,

varmvatten G20 inv.

dockning in varmebarare G20 inv.
dockning ut varmebarare G20 inv.
dockning in hégtemp @22 mm
dockning ut hégtemp @22 mm
expansionskarl G20 inv.



Symbolnyckel

Symbol Betydelse

Avstangningsventil

Avtappningsventil

Backventil

Shunt-/vaxelventil

Sakerhetsventil

Termometer

Trimventil

Temperaturgivare

Expansionskarl

Manometer

Cirkulationspump

Smutsfilter

Flodesmatare EMK 310 (Tillboehor)

Varmevaxlare

=SiRall B EIEH (PSS IE S

NIBE™ VVM 310 Kapitel 4 | Roranslutningar



14

Installationsalternativ

VVM 310 kan anslutas till extra varmvattenberedare, se
nedan.

Mer om alternativen finns pa www.nibe.se/dockning samt
i respektive monteringsanvisning for de tillbehér som
anvands. Se sida 60 for lista 6ver de tillbehdr som kan
anvandas till VVM 310.

Varmvattenberedare med elpatron

Om mojlighet finns att anvénda en varmvattenberedare
med elpatron, kan beredare typ NIBE COMPACT eller
EMINENT anvandas.

Om beredaren ar utrustad med ett ventilkoppel @ 15 mm
bor detta bytas ut mot ett motsvarande @ 22 mm.

Vv fran VWM 310 | |

Kv

. I
v Vv
Backventil

Blandningsventil

Forklaring

CL11  Poolsats

AAS5 Tillbehorskort

BT51  Temperaturgivare, pool
EP5 Vaxlare, pool

GP9 Pump, pool

HQ4 Smutsfilter

QN19  Vaxelventil, pool

EB15 VVM 310

BF1 Energimatare

XL1 Anslutning, varmebarare, fram 1

XL2 Anslutning, varmebarare, retur 1

XL3 Anslutning, kallvatten

XL4 Anslutning, varmvatten

XL8 Anslutning, dockning, in vérmebadrare
XL9 Anslutning, dockning, ut varmebaérare
XL13  Anslutning, solsystem, fram

XL14  Anslutning, solsystem, retur

XL39  Anslutning, tillbehor, ut

EB101 Varmepump
FL10 Sakerhetsventil
HQ1 Smutsfilter
RN10  Trimventil

Kapitel 4 | Roranslutningar

QM1
QM40
QM41
EM1
AA5
BT52
EM1
GP15

EP21
AAS5
BT2
BT3
GP20
QN11

EP30
AAS5
BT53
CM5
EP8
GP30

GP30
FL4
GP4
QM43
QM44
QM45
RM3
RM4

Ovrigt
CM1
EB1

FL1

FL2
QM40
RM1

Avtappningsventil
Avstangningsventil
Avstangningsventil
Vattenmantalad vedkamin
Tillbehorskort
Temperaturgivare, panna
Vattenmantalad vedkamin
Laddpump, extern varmekalla

Klimatsystem 2

Tilloehorskort

Temperaturgivare, varmebadrare, fram
Temperaturgivare, varmebadrare, retur
Cirkulationspump, varmebaérare, undershunt
Shuntventil, tillsats

Solsats

Tilloehorskort
Temperaturgivare, solfangare
Expansionskarl

Solpanel

Pumpstation SPS 10, SPS20

Pumpstation SPS 10, SPS 20
Sakerhetsventil, sol

Pump, sol

Avstangningsventil
Avstdangningsventil
Avstangningsventil

Backventil

Backventil

Expansionskarl slutet, varmebarare
Elkassett

Sakerhetsventil, varmvatten
Sédkerhetsventil, varmebaérare
Avstangningsventil

Backventil

NIBE™ VVM 310



Inkoppling till virmepump

Varmeisolera samtliga rér utomhus med minst 20 mm
tjock rérisolering.

VVM 310 ar inte utrustad med avstangningsventiler, utan
dessa maste monteras utanfor inomhusmodulen for att
underlatta eventuell framtida service.

OBS!
A Laddkretsen ska forses med trimventil, for
grundinstallning av laddflodet.

-FL2

-CM1
-XL8
-XL9
-EB15
EB101
AL .
\ -FL10 \
| 2 %F—RN]O—QI\MO ‘ 4
. okt D T
\ X ho1-omat| |
| g x2 ] \
Lo oM J

Inkoppling som elpanna
Koppla samman roret for dockning in fran varmepump
(XL8) med roret ut till varmepump (XL9).

-FL2
-CM1

-XL8 ___-XL9

-EB15

Inkoppling av kall- och varmvatten

Blandningsventil ska finnas om fabriksinstaliningen andras
sa att temperaturen kan éverstiga 60 °C. Om fabriksin-
stallningen andras skall nationella regler beaktas. Install-
ningen gors i meny 5.1.1 (Se sida 51).

S -FL1 % N

X3 -RM1 -QM40

-FL2
-CM1

-EB15

Inkoppling av klimatsystem

Vid inkoppling till system med termostater i alla radiato-
rer/golvvarmeslingor monteras antingen éverstrémnings-
ventil alternativt demonteras en termostat, sd att flode
garanteras.

-FL2

-CM1 X1

_

-EB15

Kapitel 4 |

15



16

Tva eller flera klimatsystem

Nar fler an ett klimatsystem ska varmas upp kan féljande

inkoppling anvandas.

For denna inkoppling behévs tillbehéret ECS 40/ECS 41.

-FL2
-CM1

-EB15

-EP21

Inkoppling av extern varmekalla

For inkoppling till gas-/el-/oljepanna kravs tillbehéret DEH

310, se "Tillbehor" pa sida 60.

-FL2
-CM1
-EM1
________ BT52
-AA25' EM1 =P
XL18 m Tt - 1
-XL19 ' -GP15 | _A_
-EB15
‘/> |
4 <>
i | 1=
1 ______

Kapitel 4 |

Inkoppling av ELK

For inkoppling av extern eltillsats, i ett steg, vid stillestand
pa grund av kall uteluft.

-FL2

-CM1
-XL8
-XL9
il | EB1S

-EB101

‘h ''''''''''''''' — [
\ -FL10 ‘
| £ %—RNm-QMAo ‘
‘ xo o e :
\ -HQ1-QM41| |
I g X2 | \
Lo oM ]

Inkoppling av EMK 310
Inkoppling av energimatarkit EMK 310 (BF1) till VVM 310.

-FL2
-CM1

-EB101
] |

\ -FL10

| -EB101 %F—RI\LLO-QMAO

\ AL -HQ1-QM41

| g 7 X2 I

L -QM1




Inkoppling av varmvattencirkulation

For att minska risken for bakteritillvaxt i system med
varmvattencirkulation bor det cirkulerande vattnet inte
understiga 50 °C. Det bor inte heller finnas nagra icke
cirkulerande varmvattenledningar. Injustera varmvatten-
systemet sa att temperaturen inte understiger 50 °C
langst ut i systemet.

-FL1
XL4 %k .
XL3 -RM1 -QM40
N
-GP9
””””””” Q) Q@
e

-EB15

Kapitel 4 |

17



Inkoppling till solanldggning
For inkoppling till solanldggning kravs tillbehoret SCA 35, se "Tillbehor" pa sida 60.

-FL2
[cMm
XL18
XL19 -EP30
-EB15 -BTS3
-EP8
-EB101
T T T T T T T ] e -AA5 '
| FLIO | D “GP3 M
=l %_RNJO_QMAO | T L -RM4%_@-RM3 :
: P> -GP4, -EP5 | FLA% |
X1 D—1- ! |
| -HQ1-QM41| | [ P Sl G NV
pa—] \ [ |
I XL2 .In-m | -QMA45Y -QM43 |
Lo oMo ] — |

Inkoppling av pool

Laddning av pool styrs av poolgivaren. Vid lag pooltemperatur vaxlar vaxelventilen riktning och 6ppnar mot poolvéxlaren.
For denna inkoppling kréavs tillbehéret POOL 310.

-CL11

-CL11-QN19 %
-EB15
(<)
T+ N
-EB101 -
it -1 M
| -FL10 |
| 2210 %—RNW-QM4O | '
' x> | T
| -HQ1-QM41| |
| X2 |
0 o T

18 Kapitel 4 |



5 Elinkopplingar

Allmant

Al

| elektrisk utrustning férutom utegivare, rumsgivare

och strémkannare ar fardigkopplad fran fabrik.

n@J

Fore isolationstest av fastigheten ska inomhusmodulen
bortkopplas.

Om fastigheten har jordfelsbrytare bér VVM 310 for-
ses med en separat sadan.

For elschema for inomhusmodulen, se sida 65.

Kommunikations- och givarkablar till externa anslut-
ningar far inte forlaggas i narheten av starkstromsled-
ning.

Minsta area pa kommunikations- och givarkablar till
extern anslutning ska vara 0,5 mm?2 upp till 50 m, t.ex.
EKKX, LiYY eller liknande.

Vid kabeldragning i VVM 310 ska kabelgenomféringar
UB1 och UB2 (utmarkta pa bild) anvandas. | UB1 och
UB2 fors kablarna genom inomhusmodulen fran
baksidan till framsidan.

[LOOngn, on  Inongn
s By
! SF1
.
| UB1
UB2

OBS!
A Strombrytare (SF1) far ej stéllas i lage "I" eller

"MA" innan pannvatten fyllts pa och radiatorsy-
stemet avluftats. Temperaturbegransaren, termo-
staten, elpatron mm. kan skadas.

OBS!
A Om matningskabeln ar skadad far den endast

ersattas av NIBE, dess serviccombud eller liknan-
de behorig personal for att undvika eventuell
fara och skada.

OBS!

A Elinstallation samt eventuell service ska goras
under éverinseende av behdrig elinstallatér. Bryt
strommen med arbetsbrytaren innan eventuell
service. Elektrisk installation och ledningsdrag-
ning ska utféras enligt gallande bestéammelser.

@ TANK PA!

Nar VVM 310 ska koras ihop med en aldre ute-
del, ska programversionen i utedelen vara V51
eller senare.

(usi N

[
o

Cc
w
N

Automatsakring

Inomhusmodulen och en stor del av dess interna kompo-
nenter ar internt avsakrade med en automatsakring (FA1).

Kapitel 5 |

19



20

Temperaturbegransare Demontering lucka, ingangskort

Temperaturbegransaren (FD1) bryter stromtillforseln till g f
eltillsatsen om temperaturen uppgar till mellan 90 och
100 °C och aterstalls manuellt.

Aterstéllning

Temperaturbegransaren (FD1) ar atkomlig bakom front-
luckan. Aterstall temperaturbegransaren genom att trycka
in dess knapp (FD1-SF2) med hjélp av en liten skruvmejsel.
Tryck in knappen med ett ltt tryck, max 15 N (ca 1,5 kg).

1. Tryck ner snappet.
2. Vinkla ut locket och plocka bort det.

Demontering lucka, elpatronkort

TANK PA!

Kontrollera temperaturbegransaren och automat-
sakringen. De kan ha I6st ut under transporten.

Atkomlighet, elkoppling

Plastlocken till ellddorna éppnas med hjalp av en skruv-
mejsel.

OBS!
A Locket till ingangskortet Gppnas utan verktyg.

L)

1. Stick in skruvmejseln (A) och band snappet forsiktigt
nedat (B).
2. Vinkla ut locket och plocka bort det.

Kapitel 5 |



Demontering lucka, grundkort

G TANK PA!

For att kunna demontera luckan for grundkortet
maste luckan for ingangskortet forst plockas
bort.

1. Stick in skruvmejseln (A) och band snappet forsiktigt
nedat (B).

2. Vinkla ut locket och plocka bort det.

Kabellasning

Anvand lampligt verktyg for att lossa/lasa fast kablarna i
inomhusmodulens plintar.

Kapitel 5 |

21



22

Anslutningar

OBS!

A For att undvika stérningar far oskarmade kom-
munikations- och/eller givarkablar till externa
anslutningar inte férlaggas narmare an 20 cm
fran starkstromsledningar.

Kraftanslutning

VVM 310 ska installeras via allpolig brytare med minst 3
mm brytaravstand. Minsta kabelarea ska vara dimensio-
nerad efter vilken avsakring som anvands. Medlevererad
kabel (Iangd ca 2 m) fér inkommande elanslutning ar
ansluten till plint X1 pa elpatronskortet (AA1). Anslutnings-
kabeln hittar du pa baksidan av VVM 310.

Anslutning

—toakc
—toriE

Tariffstyrning

Om spanningen till elpatron férsvinner under en viss tid,
maste samtidigt blockering via AUX-ingang ske, se "An-
slutningsméjligheter - Mojliga val for AUX-ingangar".

Utegivare

Utetemperaturgivaren (BT1) placeras pa skuggad plats at
nord eller nordvast for att inte stéras av exempelvis mor-
gonsol.

Givaren ansluts till plint X6:1 och X6:2 pa ingangskortet
(AA3). Anvand en tvaledare med minst 0,5 mm?2 kabela-
rea.

Eventuellt kabelror bor tatas for att inte orsaka kondens
i utegivarkapseln.

Utegivare  VVM 310

-

T |
i

=

B

EDDDDDD
>'< oOuUh WN =
>

=

Kapitel 5 |

Rumsgivare

VVM 310 levereras med en bipackad rumsgivare (BT50).
Rumsgivaren har upp till tre funktioner:

1. Redovisa aktuell rumstemperatur i displayen pa VVM
310.

Ger mojlighet att andra rumstemperaturen i °C.

Ger mojlighet att foradla/stabilisera rumstemperatu-
ren.

Montera givaren pa en neutral plats dar installd tempera-
tur 6nskas. Lamplig plats ar exempelvis en fri innervagg
i hall ca. 1,5 m 6ver golv. Det ar viktigt att givaren inte
hindras fran att mata korrekt rumstemperatur, exempelvis
genom placering i nisch, mellan hyllor, bakom gardin,
ovanfor eller ndra varmekalla, i drag fran ytterdorr eller i
direkt solinstrélning. Aven stdngda radiatortermostater
kan orsaka problem.

Inomhusmodulen fungerar utan givaren, men om man
vill kunna lasa av bostadens inomhustemperatur i display-
en pa VVM 310 maste givaren monteras. Rumsgivaren
kopplas in pa X6:3 och X6:4 pa ingangskortet (AA3).

Om givaren ska anvandas till att andra rumstemperaturen
i °C och/eller for att stabilisera rumstemperaturen maste
givaren aktiveras i meny 1.9.4.

Om rumsgivaren anvands i rum med med golvvdarme bor
den endast ha visande funktion, inte styrning av
rumstemperatur.

L
i
B

Rumsgivare  VVM 310

TANK PA!

Forandring av temperaturen i bostaden tar lang
tid. Exempelvis kommer korta tidsperioder i
kombination med golvvdrme inte att ge en
markbar férandring i rumstemperaturen.



Kommunikation

Om VVM 310 ska anslutas till varmepump kopplas denna
in till plint X4:13, X4:14 och X4:15 pa ingangskortet
(AA3).

F2030/F2040/F2300 VVM 310

0ag
0a
0ag
0a
0a

00
o0 .
IEI R
O
0
o

9|S|v|E|T|L

Kapitel 5 |

23



24

Installningar

Eltillsats - maximal effekt

Elpatronen é&r instéllbar till maximalt 12 kW. Leveransin-
stallningen ar 8 kW.

Elpatronens effekt ar uppdelad i 9 steg, enligt tabell.
Installning av maximal effekt pa eltillsatsen gors i meny
5.1.12.

Elpatronens elsteg

Reservlage

Nar inomhusmodulen stélls i reservldge (SF1 stalls till A\)
ar endast de allra nédvandigaste funktionerna aktiverade.
® Varmvattenkapaciteten ar reducerad.

= Effektvakten ar inte inkopplad.

" Fast temperatur pa framledningen, se kapitel Reserv-
ldgestermostat pa sida 24.

Effekt i reservidge

Elpatronens effekt i reservlage stalls in med dipswitchen
(SF1) pa elpatronkortet (AA1) enligt tabellen nedan. Fa-
briksinstallningen ar 8 kW.

Eltillsats Max (A) L1 Max (A)L2 Max (A)L3
(kw)
0 0,0 0,0 0,0
1,33 5,8 0,0 0,0
2,67 11,16 0,0 0,0
4 5,8 11,6 0,0
5,33 11,6 11,6 0,0
6,66 11,6 11,6 5,8
8 11,6 11,6 11,6
9,33 11,6 17,4 11,6
10,66 11,6 17,4 17,4
12 17,4 17,4 17,4

1,33 on off off off off off
2,67 off on off off off off
4 on off off on off off
5,33 off on off on off off
6,66 on off off on off on
3 off on off on off on
9,33 on on off on off on
10,66 on on on on off on
12 on on on on on on
O 1o
L Ouwn
=
[ Odm
O ]
=
ol_Ol —

Tabellen visar max fasstrom vid respektive elsteg for in-
omhusmodulen.

Om strémkannarna ar inkopplade évervakar inomhusmo-
dulen fasstrommarna. Vid 6verbelastning pa nagon fas
kopplas effekten om till annan/andra faser.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

Bilden visar dip-switchen (AA1-SF1) i fabriksinstallning,
d.v.s. 8 kW.

Reservlédgestermostat

Framledningstemperaturen i reservlaget stalls in med en
termostat (FD1-BT30). Den kan stéllas pa 35 (forinstalld,
t.ex. golvvarme) eller 45 °C (t.ex. radiatorer).

NIBE™ VVM 310



Effektlasning

VVM 310 féljer gallande byggregler (BBR). Detta innebar
att max effektuttag (max installerad eleffekt fér uppvarms-
ning) kan lasas i meny 5.1.13. For att darefter andra max
effektuttag maste delar i produkten bytas ut.

Kapitel 5 |

25



26

Anslutningsmojligheter

Effektvakt

Nar manga elforbrukare ar inkopplade i fastigheten
samtidigt som eltillsatsen ar i drift finns det risk att fastig-
hetens huvudsakringar l6ser ut. Elpannan ar utrustad
med inbyggd effektvakt som styr elstegen till eltillsatsen
genom att omfordela kraften mellan de olika faserna al-
ternativt koppla ur vid éverbelastning pa nagon fas.
Aterinkoppling sker nar den évriga strémférbrukningen
minskar.

Anslutning av stromkéannare

For att méata strémmen ska en stromkannare monteras
pa vardera inkommande fasledare till elcentralen. Detta
gors lampligen i elcentralen.

Anslut stromkannarna till en mangledare i en kapsling i
direkt anslutning till elcentralen. Anvand en mangledare
med minst 0,5 mm?2 fran kapslingen till inomhusmodulen.

Anslut kabeln till ingdngskortet (AA3) pa plint X4:1-4 dar
X4:1 ar den gemensamma plinten for de tre stromkannar-
na.

Storleken pa fastighetens huvudsakring stalls in i meny
5.1.12.

Inkommande el
PEN Ly Lo L3

(ONOXO)]
4?\ (ONOXO)]
@OE

1%

Elcentral

VVM 310

z/m]

i
i
5

et k

—

o

T2 -T3
1 2 3 4

el

I
T

(D] |

it

Externa anslutningsmdjligheter

Pa ingangskortet (AA3) har VVM 310 mjukvarustyrda in-
och utgangar for anslutning av extern kontaktfunktion
eller givare. Detta innebadr att nar en extern kontaktfunk-
tion eller givare ansluts till en av sex specialanslutningar
maste ratt funktion valjas till ratt anslutning i mjukvaran
i VVM 310.

Kapitel 5 |

G, TANK PA!

Ska en extern kontaktfunktion eller givare
kopplas till VVM 310 maste funktionen for an-
vand in- eller utgang valjas i meny 5.4, se sida
53.

Valbara ingdngar pa ingangskortet for dessa funktioner
ar AUX1 (X6:9-10), AUX2 (X6:11-12), AUX3 (X6:13-14),
AUX4 (X6:15-16) och AUX5 (X6:17-18). Valbar utgang
ar AA3:X7.

aktivera tillfallig lyx
ej anvand
ej anvand

ej anvand

larmutgang

| exemplet ovan anvands ingangarna AUX1 (X6:9-10) och AUX2
(X6:11-12) pa ingangskortet (AA3).
TANK PA!

Vissa av de foljande funktionerna kan aven akti-
veras och schemaldggas via menyinstallningar.

Mojliga val for AUX-ingangar

Kontakt fér extern blockering av tillsats

| de fall extern blockering av tillsats 6nskas ska denna
kopplas in pa plint X6 pa ingdngskortet (AA3) som ar
placerat bakom frontluckan.

Tillsatsen kopplas bort genom att ansluta en potentialfri

kontaktfunktion till ingdng som valjs i meny 5.4, se sida
53.

Sluten kontakt medfor bortkopplad effekt.

Kontakt fér extern blockering av viarme

| de fall extern blockering av varme anvands kan denna
kopplas in pa plint X6 pa ingadngskortet (AA3) som ar
placerat bakom frontluckan.

Varmedriften kopplas bort genom att ansluta en potenti-

alfri kontaktfunktion till ingang som valjs i meny 5.4, se
sida 53.

Sluten kontakt medfor blockerad varmedrift.

Kontakt for aktivering av "tillféllig lyx"

En extern kontaktfunktion kan kopplas till VVM 310 for
aktivering av varmvattenfunktionen "tillfallig lyx". Kon-
takten ska vara potentialfri och kopplas in pa vald ingang
(meny 5.4, se sida 53) pa plint X6 pa ingangskortet (AA3).



"tillfallig lyx" ar aktiverad under den tid som kontakten
ar sluten.

Kontakt for aktivering av "extern justering"

En extern kontaktfunktion kan kopplas till VVM 310 for
andring av framledningstemperaturen och darmed and-
ring av rumstemperaturen.

Da kontakten é&r sluten @ndras temperaturen i °C (om
rumsgivare ar ansluten och aktiverad). Om rumsgivare
inte ar ansluten eller inte aktiverad stalls 6nskad férand-
ring av "temperatur" (forskjutning av varmekurva) med
det antal steg som valjs. Vardet ar installbart mellan -10
och +10 .

" klimatsystem 1

Kontakten ska vara potentialfri och kopplas in pa vald
ingang (meny 5.4, se sida 53) pa plint X6 pa ingangs-
kortet (AA3).

Installning av vardet pa férandringen gors i meny
1.9.2, "extern justering”.

" klimatsystem 2 till 4

Extern justering for klimatsystem 2 till 4 kraver tillbe-
hor (ECS 40).

Se tillbehorets installatorshandbok for installationsan-
visning.

Mojliga val for AUX-utgang (potentialfritt
vaxlande reld)

Majlighet finns till extern anslutning genom relafunktion
via ett potentialfritt véxlande reld (max 2 A) pa ingangs-
kortet (AA3), plint X7.

Valbara funktioner for extern anslutning:
® Indikering av summalarm.

= Kylldgesindikering (endast om tillbehor for kyla finns
eller om varmepumpen har inbyggd funktion for kyla).

= Styrning av cirkulationspump fér varmvattencirkula-
tion.

= Extern cirkulationspump (fér varmebarare).
" Extern vaxelventil for varmvatten.

" Extern cirkulationspump, exempelvis extern pump-
och shuntgrupp.

= Tillsats i serie pa laddkrets.
Ansluts ndgot av ovanstaende till plint X7 maste det valjas
i meny 5.4, se sida 53.

Summalarm ar forvalt fran fabrik.

OBS!

A Tillbehorskort kravs om flera funktioner ska an-
slutas till plint X7 samtidigt som indikering av
summalarm &r aktiverat (se sida 60).

il

aa | 112/ 3
CNONC
e S W ) 35 (00

:AA3-X7: ( AA3X7 )

Bilden visar reldet i larmlage.
Ar stromstallaren (SF1) i lage "O" eller "A" &r reldet i
larmlage.

Extern cirkulationspump, grundvattenpump eller varmvat-
tencirkulationspump ansluts till summalarmsreldet enligt
bild nedan.

OBS!
A Mark upp aktuell ellada med varning fér extern
spanning.

% C NO NC
. ninle
= : VVM 310
A | Externt

[
[l N
. |

L
( AA3X7 )

TIT T T OO

Cirkulationspump

TANK PA!

Relautgangen far max belastas med 2 A
(230V AQ).

Kapitel 5 |

27



Anslutning av tillbehor

Instruktioner for inkoppling av tillbehdr finns i den manual
som medfdljer tillbehoret. Se sida 60 for lista dver de
tillbehor som kan anvéndas till VVM 310.

28 Kapitel 5 | Elinkopplingar NIBE™ VVM 310



6 Igangkorning och justering

Forberedelser

1.
2.

Kontrollera att stromstallaren (SF1) stér i lage "QO" .

Kontrollera att avtappningsventilen ar helt stangd
samt att temperaturbegransaren (FD1) inte ar utlst.

Pafyllning och luftning

Pafyllning av varmvattenslinga

1.
2.

Oppna en varmvattenkran i huset.

Oppna den externt monterade avstangningsventilen.
Denna ventil ska sedan under drift vara helt 6ppen.
Nér vatten kommer ur varmvattenkranen &r varmvat-
tenslingan fylld och kranen kan stangas.

Pafylining av klimatsystemet

1.
2.

Oppna avluftningsventilen (QM20).

Oppna den externt monterade pafyliningsventilen.
Panndelen och resten av klimatsystemet fylls med
vatten.

Nar vattnet som kommer ur avluftningsventilen
(QM20) inte langre ar luftblandat stéanger du avluft-
ningsventilerna. Trycket borjar efter en stund att stiga
pa den externt monterade tryckmataren. Nar 6pp-
ningstrycket for den externt monterade sakerhetsven-
tilen nas, boérjar denna slappa ut vatten. Stang da
pafyliningsventilen.

Oppna den externt monterade sakerhetsventilen tills
trycket i VVM 310 sjunker till normalt arbetsomrade
(ca. 1 bar) och kontrollera att det inte ar luft i syste-
met genom att vrida pa avluftningsventilerna (QM20).

Avluftning av klimatsystemet

1.
2.

Bryt stromtillférseln till VVM 310.

Avlufta VVM 310 genom avluftningsventilen (QM20)
och 6vriga klimatsystemet genom sina respektive
avluftningsventiler.

Upprepa pafylining och avluftning tills dess att all luft
avlagsnats och korrekt tryck erhallits.

Avluftningsventil (QM20)

FA1

Avtappningsventil (QM1)

Kapitel 6 |

SF1

29



30

Inkoppling av cirkulationspum-
par

Efter att systemet ar vattenfyllt och avluftat, ansluts
cikrkualtionspumparnas kontakter.

L(ontaktdon GP1

N
Kontaktdon GP12

Kapitel 6 |

Uppstart och kontroli

Startguide

OBS!
A Vatten maste finnas i klimatsystemet innan
stromstallaren satts till "I".

Stall anlaggningens stromstallare (SF1) i lage "I".

2. Folj instruktionerna i startguiden i anldggningens
display. Om startguiden inte gar igang nar du startar
anldggningen, kan du starta den manuellt i meny
5.7.

| TIPS!

N, 7
@ Se sida 33 for en mer ingdende introduktion av
anlaggningens styrsystem (mandvrering, menyer
etc.).

Igangkérning

Forsta gangen anlaggningen startas satts en startguide

igang. | startguiden ges instruktioner om vad som behéver
utféras vid forsta uppstart tillsammans med en genom-

gang av anladggningens grundldggande instaliningar.

Startguiden sakerstaller att uppstarten gors pa ratt satt
och kan darfor inte hoppas 6ver. Startguiden kan startas
i efterhand i meny 5.7.

Under uppstartguiden kors vaxelventiler och shunten fram
och tillbaka for att hjélpa till med avluftning av VVM 310.

TANK PA!
Sa lange startguiden ar aktiv kommer ingen
funktion i anldggningen automatiskt att starta.

Guiden kommer att dyka upp vid varje omstart
av anlaggningen tills detta valjs bort pa sista si-
dan.



Mandvrering i startguiden

Sida Namn och menynummer

sprak 4.6 %‘l

startguide NIBE VVM 310

avslutag'den automatiskt om

Alternativ / installning Hjalpmeny

Sida
Har kan du se hur 1dngt du har kommit i startguiden.

For att bladdra mellan sidorna i startguiden gér du foljan-
de:

1. Vrid mandverratten tills en av pilarna i det Gvre
vanstra hornet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan sidorna
i startguiden.

Namn och menynummer

Har laser du av vilken meny i styrsystemet denna sida i
startguiden bygger pa. Siffrorna inom parentes ar menyns
nummer i styrsystemet.

Vill du ldsa mer om berérd meny laser du antingen i dess
hjalpmeny eller i installatérshandboken fran sida 37.
Alternativ | instéllning

Har gor du instéllningar for systemet.

Hjdélpmeny

| | Manga menyer finns en symbol som visar att extra
?| hjalp finns att tillga.

—

For att komma at hjalptexten:

1. Anvand manoverratten for att markera hjdlpsymbo-
len.

2. Tryck pd OK-knappen.

Hjalptexten bestar ofta av flera fonster som du kan
bladdra mellan med hjalp av mandverratten.

Igangkorning utan varmepump

Inomhusmodulen kan kéras utan varmepump, alltsa som
enbart elpanna, for att producera varme och varmvatten
exempelvis innan varmepumpen &r installerad.

Koppla samman roret for dockning in fran varmepump
(XL8) med roret ut fran varmepump (XL9).

G4 in i meny 5.2.4 Systeminstallningar och avaktivera
varmepump.

OBS!
A Valj driftlage auto eller manuellt nar inomhusmo-
dulen ater ska kéras med varmepump.

Kapitel 6 |

31



32

Pumphastighet

Bada cirkulationspumparna i VVM 310 &r frekvensstyrda
och stéller in sig sjalva med hjalp av styrning och utifran
varmebehov.

I menyn finns tva driftldgen for cirkulationspumparna,
"manuell" och "auto". Om "auto" ar valt, regleras cirku-
lationspumparna automatiskt efter varme- och varmvat-
tenbehov.

Tryck Tillgangligt tryck cirkulationspump, GP1
(kPa)
60

50._\

2 \

) ~

. N

. AN

0
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800  200C
Fléde (I/s)
Tryck Tillgéngligt tryck cirkulationspump, GP12
(kPa)
60

N

. N

. N

. N

. AN

—

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 20(
Fldde (I/s

0

Efterjustering, luftning

Under den férsta tiden frigors luft ur varmevattnet och
avluftningar kan bli nédvandiga. Hérs porlande ljud fran
klimatsystemet kravs ytterligare avluftning av hela syste-
met. Avluftning av anldggningen sker genom avluftnings-
ventilerna (QM20). Vid avluftning ska VVM 310 vara av-
stangd.

Kapitel 6 | Igangkdrning och justering

NIBE™ VVM 310



7 Styrning - Introduktion
Displayenhet F

A Display

B statuslampa
(C OK-knapp
[ Bakatknapp

E Manéverratt

F Stromstallare

A Display
Pa displayen visas instruktioner, installningar och
driftinformation. Med hjalp av den tydliga display-
en och ett lattanvant menysystem kan du enkelt
navigera mellan olika menyer och alternativ for
att stalla in den komfort eller f& den information
du 6nskar.

B Statuslampa
Statuslampan indikerar inomhusmodulens status.
Den:
" lyser gront vid normal funktion.
= lyser gult vid aktiverat reservldge.
" lyser rott vid utlost larm.

C OK-knapp
OK-knappen anvands for att:
" bekrafta val av undermeny/alternativ/installt
varde/sida i startguiden.

D Bakat-knapp
Bakatknappen anvands for att:
" backa till féregaende meny.
® angra en installning som ej bekraftats.

E Mandéverratt
Mandverratten kan vridas &t hoger eller vanster.
Du kan:
= forflytta dig i menyer och mellan alternativ.
" oka eller minska varden.
" bytasida i flersidesvisningar (t.ex. hjalptex-
ter och serviceinfo).

Stromstallare (SF1)
Stromstallaren har tre ldgen:
= Pa(
" Standby (©)
Reservidge (A)
Reservldget ska endast anvandas vid fel pa inom-
husmodulen. | detta lage stangs kompressorn av

och elpatronen tar vid. Inomhusmodulens display
ar slackt och statuslampan lyser gult.

Kapitel 7 |

33



34

Menysystem

Nar dérren till inomhusmodulen 6ppnas visas menysyste-
mets fyra huvudmenyer samt viss grundinformation pa
displayen.

Inomhustemperatur - (om rumsgivare ar

Utetemperatur installerad)

INOMHUSKLIMAT VARMVATTEN Varmvattentemperatur

Information om drift

| SERVICE

MIN ANLAGGHING

Tillfallig lyx (om Uppskattad mangd
aktiverad) varmvatten

Meny 1 - INOMHUSKLIMAT

Installning och schemaldggning av inomhusklimatet. Se
sida 37.

Meny 2 - VARMVATTEN

Installning och schemaldggning av varmvattenproduktio-
nen. Se sida 43.

Meny 3 - INFO

Visning av temperatur och annan driftinformation samt
tillgang till larmloggen. Se sida 45.

Meny 4 - MIN ANLAGGNING

Installning av tid, datum, sprak, display, driftlage m.m.
Se sida 46.

Meny 5 - SERVICE

Avancerade installningar. Dessa installningar ar ej atkom-
liga for slutanvandaren. Menyn blir synlig genom att
Bakat-knappen trycks in i 7 sekunder. Se sida 50.

Kapitel 7 |

Symboler i displayen
Foljande symboler kan dyka upp i displayen under drift.

Symbol ‘ Beskrivning

Denna symbol visas vid informationstecknet
om det finns information i meny 3.1 som
du borde vara uppmarksam pa.

Dessa tva symboler visar om kompressorn
i utedelen eller tillsatsen ar blockerad i VVM
310.

Dessa kan t.ex. vara blockerade beroende
pa vilket driftldge som ar valt i meny 4.2,
om blockering &r schemalagd i meny 4.9.5
eller om ett larm har intraffat som blockerar
nagon av dem.

. Blockering av kompressor.
H Blockering av tillsats.

Denna symbol visar om lyxlage for varmvat-
ten ar aktiverad.

s Denna symbol visar om soluppvarmning ar
T i
i aktiv.

Tilloehor kravs.

Denna symbol visar om "semesterinstall-
ning" ar aktiverad i meny 4.7.




Menynummer - markerad undermeny Namn och menynummer - huvudmeny

Symbol -
INOMHUSKLIMAT VARMVATTEN INOMHUSKLIMAT 1 i huvudmeny
A h ‘
- E temperatur
=) schemalaggning
x avancerat
MIN ANLAGGNIN
Markerad
huvudmeny _ _
Symboler - undermenyer Namn - undermenyer Statusinformation -
undermenyer

Manovrerin
9 Stalla in ett varde

For att flytta markdren vrider du pa mandéver-
ratten at hoger eller vénster. Den markerade

tid & datum 4.4 I
positionen ar ljus och/eller har en uppvikt flik.

Vilja meny

For att komma vidare i menysystemet valjer du en huvud-
meny genom att markera den och sedan trycka pa OK-
knappen. Da 6ppnas ett nytt fonster med undermenyer.

Valj en av undermenyerna genom att markera den och
sedan trycka pa OK-knappen.

Vilja alternativ

Varde som ska andras

komfortlage 2.2
-

For att stalla in ett varde:

1. Markera med hjélp av mandverratten det varde [ 1]
du vill stalla in. o

2. Tryck pa OK-knappen. Vérdets bakgrund blir g
gron, vilket betyder att du kommit till install- :
ningslaget.

3. Vrid mandverratten at hoger for att 6ka vardet [Fggt
eller at vanster for att minska vardet. B

4. Tryck pad OK-knappen for att bekréfta vardet [q47]
Alternativ du stallt in. For att angra och aterga till ur- )
sprungsvardet, tryck pa Bakat-knappen.
I en meny med alternativ visas det valda alternativet m
med en groén bock.

For att vélja annat alternativ:
1. Markera det alternativ du vill ska galla. Ett av al- []
ternativen ar forvalt (vitt).

2. Tryck pa OK-knappen for att bekréafta valt alter- F:,'j

nativ. Det valda alternativet far en gron bock. =

Kapitel 7 |



36

Bladdra mellan fonster

En meny kan besta av flera fonster. Vrid mandverratten
for att bladdra mellan fonstren.

Aktuellt Antal fonster i
menyfonster menyn

Bldddra mellan fénster i startguiden

Pil for att bladdra bland fonster i startguiden

1. Vrid mandverratten tills en av pilarna i det évre
vanstra hornet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan punkterna
i startguiden.

Hjalpmeny

en | manga menyer finns en symbol som visar att extra
?| hjalp finns att tillga.

4

—

For att komma at hjalptexten:

1. Anvand manoverratten for att markera hjalpsymbo-
len.

2. Tryck pa OK-knappen.

Hjalptexten bestar ofta av flera fonster som du kan
bldddra mellan med hjalp av mandverratten.

Kapitel 7 |



8 Styrning - Menyer
Meny 1 - INOMHUSKLIMAT

‘1 - INOMHUSKLIMAT 1.1 - temperatur

Oversikt

1.2 - ventilation

1.3 - schemaléggning

1.3.1 -varme

1.9 - avancerat

1.3.3 - ventilation

1.9.1 - varmekurva

Undermenyer

Till menyn [INCIWISIESIRIVY23R finns flera undermenyer.
Till héger om menyerna pa displayen finns statusinforma-

tion for respektive meny.

Instalining av temperatur for klimatsystem.
Statusinformationen visar installda varden for klimatsy-
stem.

SeaEnEIEREIReN Schemaldggning av varme. Statusinfor-
mationen "installd" visas om du har stallt in schemalagg-

ning men att den just nu inte ar aktiv, "semesterinstall-
ning" visas om semesterinstallning ar aktiv samtidigt som
schemalaggning (i och med att semesterfunktionen ar
prioriterad), "aktiv" visar om nagon del av schemaldgg-
ningen ar aktiv, annars visas "fran".

Instalining av vérmekurva, justering med yttre
kontakt, minimivarde for framledningstemperatur, egen
kurva och punktférskjutning.

Meny 1.1 - temperatur
Om huset har flera klimatsystem visas det pa displayen

med en termometer for varje system.

Instéllning av temperaturen (med rumsgivare in-
stallerad och aktiverad):

Installningsomrade: 5 - 30 °C
Fabriksinstallning: 20

Vardet pa displayen visas som en temperatur i °C om
varmesystemet styrs av rumsgivare.

For att dndra rumstemperaturen anvander du mandéver-
ratten for att stalla in 6nskad temperatur pa displayen.
Bekrafta den nya instaliningen genom att trycka pa OK-
knappen. Den nya temperaturen visas pa héger sida om
symbolen i displayen.

1.9.2 - extern justering

1.9.3 - min. framledningstemp.

1.9.4 - rumsgivarinstallningar

1.9.6 - flaktatergangstid
1.9.7 - egen kurva

1.9.8 - punktférskjutning

Instéllning av temperaturen (utan aktiverad
rumsgivare):

Installningsomrade: -10 till +10

Fabriksinstallning: 0

Displayen visar installt varde for varme (kurvférskjutning).
For att hoja eller sanka inomhustemperaturen okar eller
minskar du vardet pa displayen.

Anvand mandverratten for att stélla in ett nytt varde.
Bekrafta den nya installningen genom att trycka pa OK-
knappen.

Det antal steg som vardet maste andras for att astadkom-
ma en grads forandring av inomhustemperaturen beror
pa husets varmeanlaggning. Fér golvvdrme galler kanske
ett steg medan det for radiatorer kan kravas tre steg.

Stall in 6nskat varde. Det nya vardet visas pa hoger sida
om symbolen i displayen.

TANK PA!

En hdjning av rumstemperaturen kan bromsas
av termostaterna till radiatorerna eller golvvar-
men. Oppna darfor termostaterna helt, utom i
de rum dar en svalare temperatur énskas, t.ex.
i sovrum.

Kapitel 8 |

37



38

| TIPS!

N 7
@ Vanta ett dygn innan du gér en ny installning,
sa att rumstemperaturen hinner stabilisera sig.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar
for lag, 6ka kurvlutningen i meny 1.9.1 ett steg.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar
for hog, sank kurvlutningen meny 1.9.1 ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen ar
for lag, oka vardet i meny 1.1 ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen ar
for hog, sank vardet i meny 1.1 ett steg.

Meny 1.3 - schemalaggning

I menyn HepEIEIEE[lllell schemaldggs inomhuskomfor-
ten (varme) for varje veckodag.

Det gar ocksa att schemaldgga en langre tid under en
valbar period (semester) i meny 4.7.

Meny 1.3.1 - vdarme

Har kan du schemaldgga en 6kning eller minskning av
temperaturen i bostaden i upp till tre olika tidsperioder
per dag. Om rumsgivare ar installerad och aktiverad stalls
onskad rumstemperatur (°C) in under tidsperioden. Utan
aktiverad rumsgivare stélls 6nskad férandring (av install-
ningen i meny 1.1). For en grads férandring av
rumstemperaturen kravs ca ett steg fér golvvarme och
ca tva till tre steg for radiatorsystem.

Om tva olika instéllningar kolliderar med varandra visas
det med ett rott utropstecken vid radens slut.

Aktiverad Schema System

SCHEMALAGGNING VARME 1.3.1
schema 1 schema 2 schema 3

@r aktiverad

system I':"'l )

man

21:30 - 06:00 20.5°

Konflikt

Dag Tidsperiod Justering

Schema: Har véljs vilket schema som ska andras.

Aktiverad: Har aktiveras schemaldggningen for vald pe-
riod. Installda tider paverkas inte vid avaktivering.

System: Har valjs for vilket klimatsystem det aktuella
schemat géller. Detta alternativ visas bara om fler an ett
klimatsystem finns.

Kapitel 8 |

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som sche-
maldggningen ska galla. For att ta bort schemaldggningen
for en viss dag ska tiden for den dagen nollstallas genom
att stélla starttiden till samma som stopptiden. Om raden
"alla" anvands stalls alla dagar i perioden in efter den
raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald
dag for schemaldaggningen.

Justering: Har stalls in hur mycket varmekurvan ska for-
andras i forhallande till meny 1.1 under schemalaggning-
en. Om rumsgivare finns installerad stalls dnskad
rumstemperatur in i °C.

| TIPS!

N, 7
@ Vill du stélla in liknande schemalaggning for alla
dagar i veckan kan du borja med att fyllai "alla"
och sedan andra 6nskade dagar.

G, TANK PA!

Om stopptiden &r fore starttiden betyder det att
perioden stracker sig dver midnatt. Schemalagg-
ningen startar alltid pa den dagen dar starttiden
ar installd.

Forandring av temperaturen i bostaden tar lang
tid. Exempelvis kommer korta tidsperioder i
kombination med golvvdrme inte att ge en
markbar férandring i rumstemperaturen.

Meny 1.9 - avancerat

Meny EVEIIeElEd har orange text och ar avsedd for den
avancerade anvandaren. Denna meny har flera underme-
nyer.

EIEORZEN Installining av varmekurvans lutning.

SUEMINSEREN Installining av vdarmekurvans forskjutning
nar yttre kontakt ar ansluten.

NI ETIE ey el Instalining av minsta tilladtna

framledningstemperatur.

(S NERISENRIRPEIY Instaliningar gallande rumsgivaren.

ONNUIEN Installning av egen varmekurva.

olplSateI S SVieglialell Instalining av forskjutning av varme-

kurvan vid en specifik utomhustemperatur.



Meny 1.9.1 - varmekurva

system

utetemp. °C

2

vdrmekurva
Installningsomrade: 0 - 15

Fabriksinstallning: 9

| menyn kan du se den s.k. varmekurvan
for ditt hus. Varmekurvans uppgift ar att ge en jamn in-
omhustemperatur, oavsett utomhustemperatur, och
darmed energisnal drift. Det ar utifran denna varmekurva
som inomhusmodulens reglerdator bestammer tempera-
turen pa vattnet till varmesystemet, framledningstempe-
raturen, och darmed inomhustemperaturen. Du kan har
valja varmekurva och dven avlasa hur framledningstem-
peraturen andras vid olika utetemperaturer.

Kurvlutning

Framledningstemperatur
°C
70
Brantare kurvlutning P

60

50

40

30

10 0 -10 -20 -30 -40°C
Utetemperatur

Varmekurvans lutning anger hur manga grader framled-
ningstemperaturen ska héjas/sankas nar utetemperaturen
sjunker/dkar. En brantare kurvlutning medfér en hogre
framledningstemperatur vid en viss utetemperatur.

Den optimala kurvlutningen ar beroende av din orts kli-
matférhallanden, om huset har radiatorer eller golvvarme
och hur valisolerat huset ar.

Varmekurvan stalls in nar varmeanlaggningen installeras,
men kan behova efterjusteras. Sedan ska varmekurvan i
normala fall inte behova dndras.

TANK PA!

Vid finjusteringar av inomhustemperaturen ska
i stallet varmekurvan forskjutas uppat eller nedat,

vilket gors i meny 1.1 [ESEEINE-

Kurvférskjutning
Framledningstemperatur
°C
70

Foérskjuten varmekurva

60

50

40

30 |-

10 0 -10 -20 -30 -40°C
Utetemperatur

En forskjutning av varmekurvan betyder att framlednings-
temperaturen andras lika mycket for alla utetemperaturer,
t.ex. att en kurvforskjutning pa +2 steg hojer framled-
ningstemperaturen med 5 °C vid alla utetemperaturer.

Framledningstemperatur - maximum- och mini-
mumvérden

Framledningstemperatur
°C
70

60 L
Maximivarde

50

40

30 Minimivarde

10 0 -10 -20  -30 -40°C
Utetemperatur
Eftersom framledningstemperaturen inte kan berdknas
hogre an det installda maximivardet eller Iagre an det in-
stallda minimivardet planar varmekurvan ut vid dessa
temperaturer.

TANK PA!

Vid golvvérmesystem ska normalt
stéllas in mellan 35 och 45 °C.

Kontrollera max temperatur for ditt golv med
din installatér/golvleverantér.

Siffran langst ut pa kurvan anger kurvlutningen. Siffran
bredvid termometern anger kurvférskjutningen. Anvéand

Kapitel 8 | 39



40

manoverratten for att stélla in ett nytt varde. Bekrafta
den nya installningen genom att trycka pa OK-knappen.

Kurva O &r en egen varmekurva skapad i meny 1.9.7.

For att vilja en annan vdrmekurva (kurvlutning):

OBS!

A Om det bara finns ett varmesystem ar kurvans
nummer redan markerat nar menyfonstret 6pp-
nas.

1. Valj det system (om det finns mer an ett) for vilket
varmekurvan ska andras.

2. Nar valet av system bekraftats blir varmekurvans
nummer markerat.

3. Tryck pa OK-knappen for att komma till installnings-
laget.

4. Valjennyvarmekurva. Varmekurvorna ar numrerade
fran 0 till 15, dar hdgre nummer ger brantare lutning
och hogre framledningstemperatur. Varmekurva 0
innebar att (meny 1.9.7) anvéands.

5. Tryck pa OK-knappen for att avsluta installningen.

For att Idsa av en viarmekurva:
1. Vrid mandverratten sa att ringen pa axeln med ute-
temperaturen markeras.

2. Tryck pa OK-knappen.

3. Folj den gra linjen upp till varmekurvan och ut till
vanster for att avldsa vardet for framledningstempe-
raturen vid vald utetemperatur.

4. Detgarnu att godra avlasningar for olika temperaturer
genom att vrida pa mandverratten till hoger eller
vanster och avlasa motsvarande framledningstempe-
ratur.

5. Tryck pa OK- eller Bakat-knappen for att komma ur
avlasningslaget.

| TIPS!

~N 7
@ Vanta ett dygn innan du gér en ny installning,
sa att rumstemperaturen hinner stabilisera sig.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar
for lag, oka kurvlutningen ett steg.

Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar
for hog, sank kurvlutningen ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen ar
for lag, oka kurvforskjutningen ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen ar
for hog, sank kurvforskjutningen ett steg.

Kapitel 8 |

Utgangsviérden fér virmeautomatik

Vardena som anges pa kartan galler fér "varmekurva" i
meny 1.9.1

® Forsta vardet galler for ldagtempererat* radiatorsystem.
"temperatur" (férskjutning av varmekurva) i meny
1.1 stélls pa -2.

® Varde inom parentes avser golvvarmesystem** instal-
lerat i betongbjalklag.

" Vid system installerat i trdbjdlklag kan man utga fran
siffran fore parentes men maste da minska detta varde
med tva enheter. "temperatur" (férskjutning av var-
mekurva) i meny 1.1, stalls i dessa fall pa -1.

TANK PA!

Kartans varden ar oftast ett bra utgangsval som
syftar att ge ca 20 °C rumstemperatur. Vardena
kan vid behov efterjusteras.

Exempel pa val av utgangsvarden:
® Hus med lagtemperarat* radiatorsystem

Markaryd = Omrade 10 (5).

Stall in 10 i meny 1.9.1, "varmekurva" och -2 i meny
1.1 "temperatur" (férskjutning av varmekurva).

® Hus med golvvarme** installerat i betongbjdlklag
Markaryd = Omrade 10 (5).

Stallin 5i meny 1.9.1, "varmekurva" och -1 i meny
1.1 "temperatur" (férskjutning av varmekurva).

® Hus med golvvdrme** installerat i trabjalklag
Markaryd = Omrade 10 (5).

Stallin 8 (se tredje punkten i listan ovan) i meny 1.9.1,
"varmekurva" och -1 imeny 1.1 "temperatur" (for-
skjutning av varmekurva).

TANK PA!

En héjning av rumstemperaturen kan bromsas
av termostaterna pa radiatorerna eller golvvar-
men. Oppna darfér termostatventilerna helt,
utom i de rum dar en svalare temperatur énskas,
t.ex. i sovrum.

* Med lagtempererat radiatorsystem menas ett system
dar framledningstemperaturen behdver vara 55 °C den
kallaste dagen.

** Golvvarme kan dimensioneras valdigt olika. | exemplet
ovan avses ett system dar framledningstemperaturen
behover vara ca 35-40 °C resp. 45-50 °C den kallaste
dagen.

De lagre vardena i norra delen av Sverige beror pa att
husen byggs och isoleras pa annat satt an i sédra delen
av landet samt att klimatsystemen dimensioneras pa annat
satt.



O Kiruna

OGéIIivare

8(4)
® Luled

o Skelleftea

® Ornskoldsvik

. O
Ostersund O

Sundsvall
‘zudiksvall

8(4)

9(4)

9(5)

Boras
Goteborg'e  ©®

JOnkdping
10 (5,
( )ﬁxjéo
K

) O
Visbye 11(5)

Halmstad ® 12(6)

ar
o Markaryd

i ()
Helsingborg .\ Hassl olm. Karlskrona

Malmé e

/Q._,' Simrishamn
11(5) Ystad

Meny 1.9.2 - extern justering

klimatsystem

Installningsomrade: -10 till +10 eller 6nskad
rumstemperatur om rumsgivare ar installerad.

Fabriksinstallning: 0

Genom att ansluta en yttre kontakt, exempelvis en
rumstermostat eller ett kopplingsur, kan man tillfalligvis
eller periodvis hoja eller sénka rumstemperaturen. Da
kontakten &r tillslagen &ndras forskjutningen av varme-
kurvan med det antal steg som &r valt i menyn. Om
rumsgivare ar installerad och aktiverad stalls 6nskad
rumstemperatur (°C) in.

Om det finns mer an ett klimatsystem kan installningen
goras separat for varje system.

NIBE™ VVM 310

Meny 1.9.3 - min. framledningstemp.

klimatsystem
Installningsomrade: 5-70 °C
Fabriksinstallning: 20 °C

Har staller du in lagsta temperatur pa framledningstem-
peraturen till klimatsystemet. Det innebar att VVM 310
aldrig beraknar en lagre temperatur an den som ar installd
har.

Om det finns mer an ett klimatsystem kan installningen
goras for varje system.

| TIPS!

N e
@ Om man t.ex. har en kallare som man alltid vill
ha lite varme i, dven pa sommaren, kan man oka
vardet.

Du kan aven behéva hoja vardet i “stopp av
varme" meny 4.9.2 "autolagesinstallning".

Meny 1.9.4 - rumsgivarinstallningar

faktor system
Instéllningsomrade: 0,0 - 6,0
Fabriksinstallning: 2,0

Har kan du aktivera rumsgivare for styrning av rumstem-
peratur.

Du kan aven stélla in en faktor som bestammer hur
mycket framledningstemperaturen ska paverkas av diffe-
rensen mellan dnskad rumstemperatur och aktuell
rumstemperatur. Ett hdgre varde ger en storre forandring
av varmekurvans installda forskjutning.

Om flera klimatsystem ar installerade kan ovanstaende
installningar goras for respektive system.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer



42

Meny 1.9.7 - egen kurva

framledningstemp
Installningsomrade: 0 — 80 °C

Har kan du vid speciella behov skapa din egen varmekurva
genom att stalla in dnskade framledningstemperaturer
vid olika utetemperaturer.

TANK PA!

Kurva 0 i meny 1.9.1 ska valjas for att denna
kurva ska galla.

Meny 1.9.8 - punktforskjutning

utetemperaturspunkt
Instaliningsomrade: -40 — 30 °C
Fabriksinstallning: 0 °C

féréndring av kurva
Instaliningsomrade: -10 — 10 °C

Fabriksinstallning: 0 °C

Har kan du valja en férandring av varmekurvan vid en
viss utomhustemperatur. Fér en grads férandring i
rumstemperaturen kravs ca ett steg fér golvwvarme och
ca tva till tre steg for radiatorsystem.

Varmekurvan paverkas vid £ 5 °C fran installd utetempe-
raturspunkt.

Viktigt ar att ratt varmekurva ar vald sa att rumstempera-
turen for 6vrigt upplevs som jamn.

| TIPS!

N e
@ Om det upplevs som kallt i huset vid t.ex. -2 °C
stalls "utetemperaturspunkt" till "-2" och "for-
andring av kurva" okas tills dnskad rumstempe-
ratur bibehalls.

G TANK PA!

Vanta ett dygn innan du gér en ny installning,
sa att rumstemperaturen hinner stabilisera sig.

Kapitel 8 |



Meny 2 - VARMVATTEN

|2 - VARMVATTEN 2.1 - tillfallig lyx

Oversikt

2.2 - komfortlage

2.3 - schemaldggning

2.9 - avancerat

2.9.2 - varmvattencirk.

Undermenyer

Till menyn \ARWVAZAYREENY finns flera undermenyer. Till
héger om menyerna pa displayen finns statusinformation
for respektive meny.

WIlENIERI%E Aktivering av tillfallig hdjning av varmvatten-
temperaturen. Statusinformationen visar "fran" eller hur
lang tid det ar kvar av den tillfalliga temperaturhéjningen.

[elnniielaiEIeeN Installning av varmvattenkomfort. Statusin-
formationen visar vilket lage som éar valt, "ekonomi",
"normal” eller "lyx".

SeENEIETIIlel Schemaldggning av varmvattenkomfor-
ten. Status-informationen "installd" visar om nagon del

av schemaldggningen ar aktiv just nu, "semesterinstall-
ning" visas om semesterinstallningen ar pagaende (meny
4.7), annars visas "fran".

Instalining av varmvattencirkulation (tillbehor
kravs).
Meny 2.1 - tillfallig lyx
Installningsomrade: 3, 6 och 12 timmar, samt lage
“fran"

Fabriksinstallning: "fran"

Vid tillfalligt 6kat varmvattenbehov kan du i denna meny
vélja en hdjning av varmvattentemperaturen till lyxlaget
under valbar tid.

G TANK PA!

Om komfortlage "lyx" ar valt i meny 2.2 kan
ingen ytterligare hojning goras.

Funktionen aktiveras direkt nar en tidsperiod valjs och
bekraftas med OK-knappen. Till hdger visas aterstaende
tid fér den valda installningen.

Nar tiden gatt ut atergar VVM 310 till installt ldge i meny
2.2

Valj "fran" for att stdnga av pllEleH% .

Meny 2.2 - komfortlage

Instaliningsomrade: ekonomi, normal, lyx

Fabriksinstallning: normal

Skillnaden mellan de valbara ldagena ar temperaturen pa
tappvarmvattnet. Hogre temperatur gor att varmvattnet
racker langre.

ekonomi: Detta lage ger mindre varmvatten &n de évriga,
men ar samtidigt mer ekonomiskt. Detta ldge kan anvan-
das i mindre hushall med litet varmvattenbehov.

normal: Normallaget ger en stérre mangd varmvatten
och passar de flesta hushall.

lyx: Lyxldget ger storsta mojliga mangd varmvatten. |
detta ldge anvands férutom kompressorn dven elpatronen
for att varma varmvattnet, vilket ger 6kad driftskostnad.

Meny 2.3 - schemalaggning

Har kan du schemalagga vilken varmvattenkomfort inom-
husmodulen ska jobba med i upp till tva olika tidsperioder
per dag.

Schemaldggning aktiveras/avaktiveras genom att bocka
i/ur "aktiverad". Installda tider paverkas inte vid avaktive-
ring.

Om tva olika installningar kolliderar med varandra visas
det med ett rott utropstecken.

Aktiverad Schema

SCHEMALAGGNING VARMVATTEN 2.3

schema 2

@’aktiverad

alla
man
(]
ons
tor
fre
16r
son

Konflikt

Dag Tidsperiod Justering

Schema: Har valjs vilket schema som ska dndras.

Aktiverad: Har aktiveras schemaldggningen for vald pe-
riod. Instéllda tider paverkas inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som sche-
maldggningen ska galla. For att ta bort schemaldggningen
for en viss dag ska tiden for den dagen nollstallas genom
att stélla starttiden till samma som stopptiden. Om raden

Kapitel 8 |

43



44

"alla" anvands stalls alla dagar i perioden in efter den
raden.

Tidsperiod: Har viljs starttid och stopptid under vald
dag for schemalaggningen.

Justering: Har stalls in vilken varmvattenkomfort som
ska galla under schemaldggningen.

Har stalls in vilken varmvattenkomfort som ska galla under
schemalaggningen.

| TIPS!

~N 7
@ Vill du stélla in liknande schemalaggning for alla
dagar i veckan kan du bérja med att fyllai "alla"
och sedan andra 6nskade dagar.

G TANK PA!

Om stopptiden &r tidigare pa dygnet an startti-
den betyder det att perioden stracker sig 6ver
midnatt.

Schemalaggningen startar alltid pa den dagen
dar starttiden ar installd.

Meny 2.9 - avancerat
Meny har orange text och &r avsedd fér den
avancerade anvandaren. Denna meny har en undermeny.

Meny 2.9.2 - varmvattencirk.

drifttid

Installningsomrade: 1 - 60 min
Fabriksinstallning: 3 min
stillestandstid
Installningsomrade: 0 - 60 min

Fabriksinstallning: 12 min

Har kan du stélla in varmvattencirkulation i upp till tre
perioder per dygn. Under installda perioder kommer
varmvattencirkulationspumpen att ga enligt installningar-
na ovan.

"drifttid" bestammer hur lange varmvattencirkulations-
pumpen ska vara igang per drifttillfalle.

“stillestandstid" bestammer hur lange varmvattencirkula-
tionspumpen ska sta stilla mellan drifttillfallena.

Kapitel 8 |



Meny 3 - INFO

Oversikt

‘3 - INFO 3.1 - serviceinfo

3.2 - kompressorinfo

3.3 - tillsatsinfo

3.4 - larmlogg

3.5 - inomhustemperaturlogg
Undermenyer

Till menyn finns flera undermenyer. | dessa menyer
kan inga installningar goéras, utan det &r enbart visning
av information. Till héger om menyerna pa displayen finns
statusinformation for respektive meny.

SEeEiiel visar temperaturnivaer och instaliningar i in-
omhusmodulen.

visar drifttider, antal starter m.m. for
kompressorn.

il [SESIgiieY visar information om tillsatsens drifttider m.m.
IETigglleTe[eN visar de senaste larmen.

eIl VSTl E g elefel Mmedeltemperaturen inomhus

vecka for vecka under det senaste aret.

Meny 3.1 - serviceinfo

Informationen visas pa flera sidor. Vrid pa mandverratten
for att bladdra mellan sidorna.

Symboler i denna meny:

. Kompressor Varme
Tillsats Varmvatten
S

Meny 3.2 - kompressorinfo

Har far du information om kompressorns driftstatus och
statistik. Inga andringar kan goras.

Informationen kan finnas pa flera sidor. Vrid pad manéver-
ratten fér att bladdra mellan sidorna.

Meny 3.3 - tillsatsinfo

Har far du information om tillsatsens instaliningar, drift-
status och statistik. Inga dndringar kan goras.

Informationen kan finnas pa flera sidor. Vrid pa mandver-
ratten for att bladdra mellan sidorna.

Meny 3.4 - larmlogg

For att underlatta vid felsdkning finns anldaggningens
driftstatus vid larmtillfallet lagrad har. Du kan se informa-
tionen for de senaste 10 larmen.

For att se driftstatus vid ett larmtillfélle markerar du det
larmet och trycker pa OK-knappen.

Meny 3.5 - inomhustemperaturlogg

Har kan du se medeltemperaturen inomhus vecka for
vecka under det senaste aret. Den streckade linjen visar
arsmedeltemperaturen.

Medelinomhustemperaturen visas endast om rumsgiva-
re/rumsenhet ar installerad.

For att ldsa av en medeltemperatur
1. Vrid mandverratten sa att ringen pa axeln med vec-
konummer markeras.

Tryck pa OK-knappen.
3. Folj den gra linjen upp till grafen och ut till vanster

for att avldsa medeltemperaturen inomhus vid vald
vecka.

4. Det gar nu att gora avlasningar for olika veckor ge-
nom att vrida pa mandverratten till hdger eller vanster
och avldsa medeltemperaturen.

5. Tryck pa OK- eller Bakat-knappen fér att komma ur
avlasningslaget.

Kapitel 8 |

45



46

Meny 4 - MIN ANLAGGNING Oversikt
‘4 - MIN ANLAGGNING 4.1 - plusfunktioner * 4.1.1 - pool *
‘4.1 4 -sms*
4.2 - driftldge

4.3 - mina ikoner

4.4 - tid & datum

4.6 - sprak

4.7 - semesterinstalining

* Tilloehor kravs.

Undermenyer

Till menyn [VINPANPAEENINEN finns flera undermenyer.

Till hoger om menyerna pa displayen finns statusinforma-
tion for respektive meny.

SISV SielalsTd Installningar gallande eventuella installe-
rade extrafunktioner i vdrmesystemet.

Clainitle[N Aktivering av manuellt eller automatiskt driftla-
ge. Statusinformationen visar valt driftléage.

INERLGNEY Installningar gallande vilka ikoner i inomhus-
modulens anvandargranssnitt som ska visas i luckan nar
dorren ar stangd.

e RSHe Y Il Instalining av aktuell tid och datum.

Har véljer du vilket sprék informationen i displayen
ska visas pa. Statusinformationen visar valt sprak.

SEES S ELRIREN Semsterinstdllning av varme och

varmvattenkomfort. Statusinformationen "installd" visas
om du har stallt in semsterinstéllning men att den just nu
inte ar aktiv, "aktiv" visar om ndgon del av semesterin-
stallningen ar aktiv, annars visas " fran".

EVENIEElE Instaliningar avinomhusmodulens arbetssatt.

Meny 4.1 - plusfunktioner

I undermenyerna till denna gor du installningar for even-
tuella installerade extrafunktioner till VVM 310.

Meny 4.1.1 - pool (tillbehor kravs)

starttemperatur
Installningsomrade: 5,0 - 80,0 °C
Fabriksinstallning: 22,0 °C
stopptemperatur
Installningsomrade: 5,0 - 80,0 °C
Fabriksinstallning: 24,0 °C

Kapitel 8 |

4.9.2 - autolagesinstallning

4.9.3 - gradminutinstallning

4.9.4 - fabriksinstallning anvan-
dare

4.9.5 - schema blockering

Har valjer du om poolstyrningen ska vara aktiverad och
inom vilka temperaturer (start- och stopptemperatur)
pooluppvarmning ska ske.

Nar pooltemperaturen har sjunkit under installd
starttemperatur och inget varmvatten- eller varmebehov
finns paborjar VVM 310 pooluppvarmning.

Bocka ur "aktiverad" for att stdnga av pooluppvarmning-
en.

@ TANK PA!

Starttemperaturen kan inte stallas in pa ett varde
som ar hégre an stopptemperaturen.

Meny 4.1.4 - sms (tillbehor kravs)
Har gor du installningar for tillbehdret SMS 40.

Lagg till de mobilnummer som ska ha tillgang till att
andra och fa status fran inomhusmodulen. Mobilnummer
ska vara med landskod t.ex. +46XXXXXXXX.

Om du 6nskar fa ett SMS-meddelande vid larm bockar
du i rutan till hdger om telefonnumret.

OBS!
A Angivna telefonnummer maste kunna ta emot
SMS-meddelande.

Meny 4.2 - driftlage

driftldge
Installningsomrade: auto, manuellt, endast tillsats
Fabriksinstallning: auto

funktioner
Installningsomrade: kompressor, tillsats, varme



Inomhusmodulens driftldge ar normalt installt i "auto".
Du har aven méjlighet att stalla inomhusmodulen i "en-
dast tillsats", da enbart tillsats anvands, eller "manuellt"
och sjalv valja vilka funktioner som ska tillatas.

Andra driftldge genom att markera 6nskat lége och trycka
pa OK-knappen. Nar ett driftlage ar valt visas vad i inom-
husmodulen som ar tilldtet (Gverkryssad = inte tillatet)
och valbara alternativ till hdger. For att valja vilka valbara
funktioner som ska tillatas eller inte markerar du funktio-
nen med hjalp av mandverratten och trycker pa OK-
knappen.

Driftldge auto

| detta driftlage valjer inomhusmodulen automatiskt vilka
funktioner som ska tillatas.

Driftlige manuellt

| detta driftlage kan du sjalv valja vilka funktioner som
ska tillatas. Du kan inte valja bort "kompressor" i manuellt
lage.

Driftldge endast tillsats

| detta driftlage ar inte kompressorn aktiv och enbart till-
satsen anvands.

G TANK PA!

Om du véljer laget "endast tillsats" blir kompres-
sorn bortvald och du far en hogre driftskostnad.

G TANK PA!

Du kan inte byta fran endast tillsats om du inte
har nagon slav inkopplad (se Meny 5.2.2).

Funktioner

"kompressor" ar det som gor varmvatten och varme till
bostaden. Valjs "kompressor" bort visas det med en
symbol i huvudmenyn pa symbolen férinomhusmodulen.
Du kan inte valja bort "kompressor" i manuellt lage.

"tillsats" ar det som hjalper kompressorn att varma bo-
staden och/eller varmvattnet nar den inte klarar hela be-
hovet ensam.

"varme" gor att du far varmt i bostaden. Du kan valja
bort funktionen nér du inte vill ha varmen igang.
Meny 4.3 - mina ikoner

Har kan du valja vilka ikoner som ska vara synliga nar
dorren till VWM 310 &r stdngd. Du kan valja upp till 3
ikoner. Valjer du fler kommer den du valde forst att for-
svinna. lkonerna visas i den ordning du valjer dem.

Meny 4.4 - tid & datum

Har staller du in tid, datum och visningslage.

Meny 4.6 - sprak

Har valjer du det sprak du vill att informationen i displayen
ska visas pa.

Meny 4.7 - semesterinstallning

Om rumsgivare ar installerad och aktiverad stalls énskad
rumstemperatur (°C) in under tidsperioden. Denna install-
ning galler samtliga klimatsystem med rumsgivare.

Om rumsgivare inte ar aktiverad stélls 6nskad forskjutning
av varmekurvan in. Denna installning galler samtliga kli-
matsystem utan rumsgivare. For en grads férandring i
rumstemperaturen kravs ca ett steg for golvvarme och
ca tva till tre steg for radiatorsystem.

Semesterinstallningen startar kl. 00:00 startdatumet och
stoppar kl. 23:59 stoppdatumet.

| TIPS!

~N 7
@ Avsluta semsterinstallningen ungefar ett dygn
innan hemkomst sa att rumstemperatur och
varmvattentemperatur hinner aterhamta sig.

TIPS!

N 7
@ Stall in semesterinstaliningen i férvag och aktive-
ra precis innan avresan for att bibehalla komfor-
ten.

Meny 4.9 - avancerat

Meny ENEIIEIEId har orange text och dr avsedd for den
avancerade anvandaren. Denna meny har flera underme-
nyer.

Meny 4.9.1 - driftprioritering

driftprioritering
Installningsomrade: 0 till 180 min

Fabriksinstallning: 20 min

Har valjer du hur mycket tid anldggningen ska arbeta
med varje behov om flera behov finns samtidigt. Om en-
dast ett behov finns arbetar anldggningen med det beho-
vet.

Visaren markerar var i cykeln anldggningen befinner sig.

Valjs 0 minuter betyder det att behovet inte ar prioriterat
utan kommer endast att aktiveras nar inget annat behov
finns.

Kapitel 8 |

47



48

Meny 4.9.2 - autoldgesinstallning

stopp av viarme
Installningsomrade : -20 — 40 °C

Fabriksinstallning: 17

stopp av tillsats
Instaliningsomrade: -20 — 40 °C

Fabriksinstallning: 5
filtreringstid
Installningsomrade: 0 — 48 h
Fabriksinstallning: 24 h

Nar driftlaget ar satt till "auto" valjer inomhusmodulen
sjalv, beroende pd medelutetemperatur, nar start och
stopp av tillsats samt varmeproduktion ska tillatas.

| denna meny valjer du dessa medelutetemperaturer.

Du kan aven stélla in under hur lang tid (filtreringstid)
medeltemperaturen raknas. Valjer du O innebdr det att
aktuell utetemperatur anvands.

TANK PA!

Det gdr inte att stalla in "stopp av tillsats" hogre
an "stopp av varme".

Meny 4.9.3 - gradminutinstéllning

aktuellt véirde
Installningsomrade: -3000 — 3000

start kompressor
Installningsomrade: -1000 - -30
Fabriksinstallning: -60

start tillsats
Installningsomrade: -2000 - -30
Fabriksinstallning: -700

diff. mellan tillsatssteg
Instaliningsomrade: 0 — 1000
Fabriksinstallning: 100

Gradminuter ar ett matt pa aktuellt varmebehov i huset
och bestammer nar kompressor respektive tillsats ska
startas/stoppas.

TANK PA!

Hogre varde pa "start kompressor" ger fler
kompressorstarter vilket 6kar slitaget pa kom-
pressorn. For 1agt varde kan ge ojamn inomhus-
temperatur.

Kapitel 8 |

Meny 4.9.4 - fabriksinstallning anvandare

Har kan du aterstalla alla installningar som ér tillgangliga
fér anvandaren (inklusive avancerat-menyerna) till fabriks-
varden.



Meny 4.9.5 - schema blockering

Har kan du schemaldgga om tillsatsen i inomhusmodulen
ska blockeras i upp till tva olika tidsperioder.

Om tva olika installningar kolliderar med varandra visas
det med ett rott utropstecken vid radens slut.

Nar schemalaggningen ar aktiv visas aktuell blockerings-
symbol i huvudmenyn pa symbolen férinomhusmodulen.

Aktiverad Schema

schema 2

@f aktiverad

alla
man
tis

Konflikt

Dag Tidsperiod Blockering

Schema: Har véljs vilken tidsperiod som ska &ndras.

Aktiverad: Har aktiveras schemaldggningen for vald pe-
riod. Installda tider paverkas inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som sche-
maldggningen ska galla. For att ta bort schemaldggningen
for en viss dag ska tiden for den dagen nollstallas genom
att stalla starttiden till samma som stopptiden. Om raden
"alla" anvands stalls alla dagar i perioden in efter den
raden.

Tidsperiod: Har véljs starttid och stopptid under vald
dag for schemalaggningen.

Blockering: Har valjs dnskad blockering.

. Blockering av kompressorn i utedelen.

Blockering av tillsats.

| TIPS!
~

Vill du stalla in liknande schemalaggning for alla
dagar i veckan kan du bérja med att fyllai "alla"
och sedan andra énskade dagar.

TANK PA!

Om stopptiden ar fore starttiden betyder det att
perioden stracker sig éver midnatt.

Schemalédggningen startar alltid pa den dagen
dar starttiden ar installd.

TANK PA!

Langvarig blockering kan medféra férsamrad
komfort och driftekonomi.

Kapitel 8 |

49



50

Meny 5 - SERVICE

\5 - SERVICE

5.1 - driftinstallningar

Oversikt

5.1.1 - varmvatteninst.

5.2 - systeminstallningar

5.1.2 - max framledningstemp.

5.1.3 - max diff. framl.temp.

5.1.4 - larmatgarder

5.1.10 - driftlage varmebararpump

5.1.11 - varmebararpumpshastighet

5.1.12 - intern eltillsats

5.1.14 - flodesinst. klimatsystem

5.1.18 - flédesinstallning laddpump
5.1.19 - laddpumpshastighet
5.1.20.1 - EB101

5.2.2 - installerade slavar

5.3 - tillbehorsinstallningar

5.2.4 - tillbehor

5.3.3 - extra klimatsystem *

5.4 - mjuka in-/utgangar

5.3.2 - shuntstyrd tillsats *
5.3.3 - extra klimatsystem *

5.3.4 - solvarme *

5.3.7 - extern tillsats

5.5 - fabriksinstallning service

5.6 - tvangsstyrning

5.7 - startguide

5.8 - snabbstart

5.9 - golvtorksfunktion

5.10 - andringslogg

* Tilloehor kravs.

Hall Bakat-knappen intryckt i 7 sekunder for att komma
at Servicemenyn.

Undermenyer

Menyn har orange text och &r avsedd for den
avancerade anvandaren. Denna meny har flera underme-
nyer. Till hdger om menyerna pa displayen finns statusin-
formation for respektive meny.

Cliii S EIRIRIEI Driftinstallningar for inomhusmodulen.

SRS EIRIGER Systeminstallningar for inomhusmo-

dulen, aktivering av tillbehor etc.

Wil eElale SIS ENRIICEIS Driftsinstaliningar for olika tillbe-

hor.

I VLERRTIVGERPEN Installning av mjukvarustyrda in- och

utgangar pa ingangskort (AA3).

i SIS el e fEgie=) Total aterstalining av alla install-

ningar (inklusive installningar tillgangliga for anvandaren)
till fabriksvarden.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

WEICESHaLllel| Tvangsstyrning av de olika komponenter-
na i inomhusmodulen.

SElReVe/N Manuell start av startguiden som kérs férsta
gangen inomhusmodulen startas.

Skl el Snabbstart av kompressorn.

OBS!
A Felaktiga installningar i servicemenyerna kan
skada anlaggningen.

Meny 5.1 - driftinstallningar

| undermenyerna till denna gér du driftinstallningar for
inomhusmodulen.

NIBE™ VVM 310



Meny 5.1.1 - varmvatteninst.

ekonomi

Installningsomrade starttemp. ekonomi: 5 — 55 °C
Fabriksinstallning starttemp. ekonomi: 44 °C
Installningsomrade stopptemp. ekonomi: 5 - 60 °C
Fabriksinstallning stopptemp. ekonomi: 47 °C
normal

Installningsomrade starttemp. normal: 5 — 55 °C
Fabriksinstallning starttemp. normal: 47 °C
Instaliningsomrade stopptemp. normal: 5 — 60 °C
Fabriksinstallning stopptemp. normal: 50 °C

lyx

Installningsomrade starttemp. lyx: 5 — 70 °C
Fabriksinstallning starttemp. lyx: 52 °C
Instaliningsomrade stopptemp. lyx: 5 — 70 °C
Fabriksinstallning stopptemp. lyx: 55 °C

Har stéller du in start- och stopptemperatur pa varmvatt-
net for de olika komfortalternativen i meny 2.2.

Meny 5.1.2 - max framledningstemp.

klimatsystem
Installningsomrade: 5-70 °C
Fabriksinstallning: 60 °C

Har staller du in max framledningstemperatur for klimat-
systemet. Om anlaggningen har fler an ett klimatsystem
kan individuella max framledningstemperaturer stallas in
for varje system.

TANK PA!

Vid golwarmesystem ska normalt
stallas in mellan 35 och 45 °C.

Kontrollera max temperatur for golvet med
golvleverantoren.

Meny 5.1.3 - max diff. framl.temp.

max diff. kompressor
Instaliningsomrade: 1 — 25 °C
Fabriksinstallning: 10 °C
max diff. tillsats
Installningsomrade: 1 — 24 °C

Fabriksinstallning: 7 °C

Har staller du in max tilldten differens mellan berdknad
och aktuell framledningstemperatur vid kompressor- re-
spektive tillsatsdrift.

max diff. kompressor

Om aktuell framledningstemperatur avviker fran installt
varde mot berdknad tvingar man varmepumpen att
stanna oavsett gradminutvarde.

Om aktuell framledningstemperatur 6verstiger beraknad
framledning med installt varde satts gradminutvardet till
0. Om det enbart finns varmebehov stannar kompressorn.

max diff. tillsats

Om "tillsats” &r vald och aktiverad i meny 4.2 och aktuell
framledningstemperatur 6verstiger beraknad med installt
varde tvangsstoppas tillsatsen.

Meny 5.1.4 - larmatgarder

TANK PA!

Om ingen larmatgard valjs kan det medfora
hogre energiforbrukning vid larm.

Meny 5.1.10 - driftldge varmebararpump

driftldge
Installningsomrade: auto, kontinuerlig

Fabriksinstallning: auto

Har staller du in driftlage pa varmebararpumpen.

auto: Varmebdrarpumpen gar enligt aktuellt driftlage for
VVM 310.

kontinuerlig: Kontinuerlig drift.
Meny 5.1.11 - varmebararpumpshastighet

driftldge
Installningsomrade: auto, manuellt

Fabriksinstallning: auto

Har staller du in med vilken hastighet varmebararpumpen
ska ga i aktuellt driftlage.

auto: Varmebdrarpumpen reglerar hastigheten for opti-
mal drift.

manuellt: Hastigheten pa varmebararpumpen ar install-
bar mellan 0 och 100%.

Kapitel 8 |

51



52

Meny 5.1.12 - intern eltillsats

max inkopplad eleffekt
Installningsomrade: 0-12 kW

Fabriksinstallning: 8 kW
sdkringsstorlek
Instaliningsomrade: 1 - 200 A
Fabriksinstallning: 16 A

Har staller du in max eleffekt pa den interna eltillsatsen
i VVM 310 samt sakringsstorleken for anldggningen.

Resultatet av denna kontroll dyker upp strax under dar
du aktiverar kontrollen.

Meny 5.1.14 - flodesinst. klimatsystem

férinst.

Installningsomrade: radiator, golvvarme, rad. + golv-
varme, DUT °C

Fabriksinstallning: radiator
Installningsomrade DUT: -40,0 - 20,0 °C
Fabriksinstallning DUT: -18,0 °C

egen inst.

Installningsomrade dT vid DUT: 0,0-25,0
Fabriksinstallning dT vid DUT: 10,0
Installningsomrade DUT: -40,0 - 20,0 °C
Fabriksinstallning DUT: -18,0 °C

Har staller du in vilken typ av varmedistributionssystem
varmebararpumpen (GP1) arbetar mot.

dT vid DUT ér skillnaden i grader mellan fram- och retur-
ledningstemperatur vid dimensionerande utetemperatur.

Meny 5.1.18 - flédesinstallning laddpump

Har staller du in floédet for laddpumpen. Aktivera flodes-
testet for att mata upp delta (skillnaden mellan framled-
nings- och returledningstemperaturen fran varmepum-
pen). Testet ar OK om delta ligger mellan de tva gransvar-
dena som visas i displayen.

Om temperaturdifferensen ligger utanfér gransvardena,
justerar du flodet for laddpumpen genom att minska/dka
tryckfallet, tills testet ar OK.

Meny 5.1.19 - laddpumpshastighet

driftldge
Instaliningsomrade: auto, manuellt

Fabriksinstallning: auto

Kapitel 8 |

Har staller du in med vilken hastighet laddpumpen ska
ga i aktuellt driftlage.

auto: Laddpumpen valjer optimal hastighet for aktuellt
driftlage for VVM 310.

manuellt: Hastigheten pa laddpumpen ér installbar
mellan 0 och 100%.

Meny 5.1.20.1 - EB101

EB101

instéllning A4
Fabriksinstallning: 20 minuter

instéllning A7
Fabriksinstalining: -20 °C

instéllning A8
Fabriksinstalining: 55 minuter

instéllning A9
Fabriksinstallning: -3 °C

instéllning A10
Fabriksinstalining: 20 °C

instéllning A11
Fabriksinstallning: 7 minuter

Har gor du instéllningar for installerade slavar. For att se
vilka installningar du kan gora, se installatérshandbok for
respektive installerad slav.

Meny 5.2 - systeminstallningar

Har kan du gora olika systeminstallningar for din anlagg-
ning, t.ex. aktivera anslutna slavar och vilka tillbehér som
ar installerade.

Meny 5.2.2 - installerade slavar

Om en slav ar ansluten till masteranldggningen, staller
du in det har.

Det finns tva satt att aktivera anslutna slavar. Du kan an-
tingen markera alternativet i listan eller anvanda den au-
tomatiska funktionen "sok installerade slavar".

s6k installerade slavar

Markera "sok installerade slavar" och tryck pa OK-knap-
pen for att automatiskt hitta anslutna slavar till master-
anlaggningen.

Meny 5.2.4 - tillbehor

Har kan du tala om for din anlaggning vilka tillbehér som
ar installerade.

Det finns tva satt att aktivera anslutna tillbehor. Du kan
antingen markera alternativet i listan eller anvanda den
automatiska funktionen "sok installerade tilloehor™.



s6k installerade tillbehér

Markera "sok installerade tilloehor" och tryck pa OK-
knappen for att automatiskt hitta anslutna tillbehor till
VVM 310.

Meny 5.3 - tillbehérsinstallningar

| undermenyerna till denna gér du driftinstaliningar for
tillbehdr som ar installerade och aktiverade .

Meny 5.3.3 - extra klimatsystem

shuntférstéarkning
Installningsomrade: 0,1 -10,0
Fabriksinstallning: 1,0
shuntvéantetid
Installningsomrade: 10 — 300 s

Fabriksinstallning: 30 s

Har staller du in shuntférstarkning och shuntvantetid for
de olika extra klimatsystemen som &r installerade.

Se tillbehorets installationsanvisning for funktionsbeskriv-
ning.

Meny 5.3.4 - solvarme

start delta-T
Installningsomrade: 1 - 40 °C
Fabriksinstallning: 8 °C

stopp delta-T
Instaliningsomrade: 0 - 40 °C
Fabriksinstallning: 4 °C

max tanktemperatur
Installningsomrade: 70 - 85 °C
Fabriksinstallning: 85 °C

max solfangartemperatur
Installningsomrade: 80 - 200 °C
Fabriksinstallning: 125 °C
frysskyddstemperatur
Installningsomrade: -20 - +20 °C
Fabriksinstallning: 2 °C

start solfangarkylning
Installningsomrade: 80 - 200 °C
Fabriksinstallning: 110 °C

start delta-T, stopp delta-T: Har kan du stalla vid vilken
temperaturskillnad mellan solfangare och soltank som
cirkulationspumpen ska starta och stoppa.

max tanktemperatur, max solfangartemperatur: Har
kan du stalla vid vilka maxtemperaturer i tank respektive
solfangare som cirkulationspumpen ska stanna. Detta for
att skydda mot dvertemperatur i soltanken och angbild-
ning i solkretsen.

frysskyddstemperatur: Har kan du stalla vid vilken
temperatur i solfangaren som cirkulationspumpen ska
starta for att skydda mot férfrysning.

start solfangarkylning: Om temperaturen i solfangaren
ar hogre an denna instéallning samtidigt som temperaturen
i soltanken ar hogre an installd maxtemperatur sa aktive-
ras extern funktion for kylning.

Meny 5.3.7 - extern tillsats

Har gor du installningar for extern tillsats. Extern tillsats
ar t.ex. en extern olje-, gas eller elpanna.

Om den externa tillsatsen inte ar stegstyrd, kan du féru-
tom att valja ndr denna ska starta aven stélla in minsta
gangtid for tillsatsen.

Om den externa tillsatsen ar stegstyrd, kan du valja nar
denna ska starta, stalla in max antal tilldtna tillsatssteg,
samt om binar stegning ska anvandas.

Se tillbehorets installationsanvisning for funktionsbeskriv-
ning.
Meny 5.4 - mjuka in-/utgangar

Har kan du vélja vilken in-/utgang pa ingangskortet (AA3)
extern kontaktfunktion (sida 26) ska kopplas till.

Valbara ingangar pa plint AUX1-5 (AA3-X6:9-18) och
utgang AA3-X7 (pa ingangskortet).
Meny 5.5 - fabriksinstallning service

Har kan du aterstalla alla installningar (inklusive install-
ningar tillgangliga for anvandaren) till fabriksvarden.

OBS!
A Vid aterstallning visas startguiden nasta gang
inomhusmodulen startas.

Meny 5.6 - tvangsstyrning

Har kan du tvangsstyra de olika komponenterna i inom-
husmodulen och eventuellt anslutna tillbehor.

Meny 5.7 - startguide

Nar inomhusmodulen startas forsta gangen gar startgui-
den automatiskt igdng. Har kan du starta den manuellt.

Se sida 30 for mer information om startguiden.

Kapitel 8 |

53



54

Meny 5.8 - snabbstart

Har kan du maojliggéra for start av kompressorn.

G TANK PA!

Varme- eller varmvattenbehov maste féreligga
for start av kompressorn.

G TANK PA!

Snabbstarta inte kompressorn fér manga ganger
under en kort tid efter varandra, kompressorn
och dess kringliggande utrustning kan skadas
av det.

Meny 5.9 - golvtorksfunktion

léngd period 1 - 3, 5-7
Installningsomrade: 0 - 30 dagar
Fabriksinstallning: 2 dagar
temperatur period 1 - 3, 5-7
Installningsomrade: 15 - 70 °C

Fabriksinstallning:

temperatur period 1 20 °C
temperatur period 2 30 °C
temperatur period 3 40 °C
temperatur period 5 40 °C
temperatur period 6 30 °C
temperatur period 7 20 °C
langd period 4

Installningsomrade: 0 - 30 dagar
Fabriksinstallning: 3 dagar
temperatur period 4
Installningsomrade: 15 - 70 °C
Fabriksinstallning: 45 °C

Har staller du in funktion fér golvtork.

Du kan stélla in upp till sju periodtider med olika berak-
nade framledningstemperaturer. Om farre an sju perioder
ska anvandas stéller du in resterande periodtider till 0
dagar.

For att aktivera golvtorkfunktionen bockar du i rutan for
aktiv. Langst ner visas en raknare som visar antal hela
dygn som funktionen varit aktiv.

OBS!
A Vid aktiv golvtorksfunktion gar varmebararpum-
pen i 100% oavsett installning i meny 5.1.10.

Kapitel 8 |

| TIPS!

N, 7
@ Om driftlaget "endast tillsats" ska anvandas
valjer du detta i meny 4.2.

Meny 5.10 - &ndringslogg

Har kan du lasa av tidigare gjorda andringar i styrsyste-
met.

For varje andringstillfalle visas datum, tid, id-nr (unikt for
en viss installning) och det nya installda vardet.

OBS!
A Andringsloggen sparas vid omstart och ligger
kvar of¢randrad efter fabriksinstallning.



9 Service

Serviceatgarder

OBS!
A Eventuell service far bara utforas av en person
med kompetens for uppgiften.

Vid utbyte av komponenter pa VVM 310 far
enbart reservdelar fran NIBE anvandas.

Reservlage

Reservlaget anvands vid driftstérningar och i samband
med service. Varmvattenkapaciteten ar reducerad i detta
lage.

Reservlaget aktiveras genom att stélla strombrytaren (SF1)
i lage "/\" Detta innebér att:

= Statuslampan lyser gult.

= Displayen ér slackt och reglerdatorn bortkopplad.

® Temperaturen vid elpatronen styrs av termostat (FD1-
BT30). Den kan stallas mellan 35 och 45 °C.

® Endast cirkulationspumparna och eltillsatsen ar aktiva.
Eltillsatsens effekt i reservldget stalls in pa elpatrons-
kortet (AA1). Se sida 24 for instruktioner.

Tomning av varmvattenslingan

Varmvattenslingan tdms enklast genom att man lossar
kallvattenréret vid slingans ingang till karlet.

Tomning av klimatsystemet

For att kunna utfora service pa klimatsystemet ar det
manga ganger enklast att forst tomma systemet med
hjalp av avtappningsventilen (QM1).

OBS!

A Varmt vatten kan férekomma vid tomning av
varmebararsidan/klimatsystemet. Skallningsrisk
kan foreligga.

|

s
0o = 0
0 i 0
& Qi &

NIBE™ VVM 310

Data for temperaturgivare

Temperatur (°C) Resistans

Spanning (VDC)

(kOhm)
-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414

Kapitel 9 | Service

55



USB-serviceuttag

VVM 310 ar utrustad med USB-uttag i displayenheten. |
dessa USB-uttag kan du t.ex. ansluta ett USB-minne och
anvanda det till att uppdatera programvaran, spara log-
gad information och hantera instadllningarna i VVM 310.

INOMHUSKLIMAT VARMVATTEN

MIN ANLAGGNING

] ’ uppdatera programvaran

E loggning

0 hantera instéllningar

Nar ett USB-minne ansluts dyker en ny meny (meny 7)
upp i displayen.

Kapitel 9 |

Meny 7.1 - uppdatera programvaran

uppdatera programvaran 7.1 T

' ol

starta uppdatering

valj annan fil

Har kan du uppgradera programvaran i VVM 310.

f OBS!
For att foljande funktioner ska fungera kravs att
USB-minnet innehaller filer med programvara
for VWM 310 fran NIBE.

| en faktaruta overst i displayen visas information (alltid
pa engelska) om den mest troliga uppdateringen som
uppdateringsprogramvaran har valt fran USB-minnet.

Denna information berattar for vilken produkt program-
varan ar avsedd, vilken version programvaran har och
allman information om dem. Om du énskar nagon annan
fil an den som &r vald kan du vélja ratt fil genom "val]
annan fil".

starta uppdatering

Valj "starta uppdatering" om du vill starta uppdateringen.
Du far forst upp en fraga om du verkligen vill uppdatera
programvaran. Svara "ja" for att ga vidare eller "nej" for
att angra.

Om du svarat "ja" pa den tidigare fragan startar uppda-
teringen och nu kan du félja uppdateringsférloppet pa
displayen. Nar uppdateringen ar klar startar VVM 310
om.

f OBS!
En uppdatering av programvaran nollstaller inte
menyinstallningarna i VVM 310.

A OBS!

Om uppdateringen skulle avbrytas innan den ar
klar (t.ex. vid strémavbrott etc.) kan programva-
ran aterstallas till tidigare version om OK-knap-
pen halls in under uppstart tills den gréna lam-
pan borjar lysa (tar ca. 10 sekunder).



vélj annan fil

uppdatera programvaran 7.1 ?

»

Valj "valj annan fil" om du inte vill anvanda dig av fére-
slagen programvara. Nar du bladdrar bland filerna visas
precis som tidigare, information om markerad program-
vara i en faktaruta. Nar du valt en fil med OK-knappen
kommer du tillbaka till féregdende sida (meny 7.1) dar
du kan vélja att starta uppdateringen.

Meny 7.2 - loggning

loggning 7.2 =

aktiverad

intervall

Installningsomrade intervall: 1 s — 60 min

Fabriksinstallning intervall: 5 s

Har kan du stalla in om aktuella matvarden fran VVM
310 ska sparas ner i en logg pa USB-minnet.

Logga under ldangre tid
1. Stall'in 6nskat intervall mellan loggningarna.

2. Bockai "aktiverad".

3. Markera "las in logg-installningar" och tryck pa OK-
knappen.

4. Nu sparas aktuella matvarden fran VVM 310 i en fil
pa USB-minnet med installt intervall tills "aktiverad"
bockas ur.

TANK PA!

Bocka ur "aktiverad" innan du tar ut USB-min-
net.

Meny 7.3 - hantera instéllningar

hantera installningar 7.3 T
(¥

spara installningar

aterstall installningar

Har kan du hantera (spara till eller hamta fran) samtliga
menyinstallningar (anvandar- respektive servicemenyerna)
i VVM 310 med ett USB-minne.

Via "spara installningar" sparar du ner menyinstallningar-
na till USB-minnet for att kunna aterstalla senare eller for
att kopiera installningarna till en annan VVM 310.

f OBS!
Nar du sparar ner menyinstallningarna till USB-
minnet ersatter du eventuella tidigare sparade
installningar pd USB-minnet.

Via "aterstall installningar" aterstalls samtliga menyinstall-
ningarna fran USB-minnet.

OBS!

Aterstalining av menyinstallningarna frén USB-
minnet gar inte att dngra.

Kapitel 9 |

57



58

10 Komfortstorning

| de allra flesta fall marker inomhusmodulen av en drift-
storning (en driftstérning kan leda till stérning av komfor-
ten) och visar detta med larm och instruktioner om atgard
i displayen.

Info-meny

Under meny 3.1 i inomhusmodulens menysystem finns
alla dess matvarden samlade. Att titta igenom vardena i
denna meny kan ofta underlatta for att hitta felkallan.

Hantera larm

Lagtryckslarm

info / atgard

aterstall larm

Vid larm har en driftstérning av nagot slag uppstatt, vilket
visas genom att statuslampan inte langre lyser med ett
fast gront sken utan istallet lyser med ett fast rott sken.
Dessutom visas en larmklocka i informationsfoénstret.

Larm

Vid larm med rod statuslampa har det intréffat en drift-
stérning som inomhusmodulen inte kan atgarda sjalv. |

displayen kan du, genom att vrida pa mandverratten och
trycka pa OK-knappen, se vilken typ av larm det ar samt
aterstalla larmet. Du kan aven vélja att satta inomhusmo-
dulen i hjalpdrift.

info / atgard Har kan du lasa vad larmet beror pé och
fa tips pa vad du kan gora for att ratta till problemet som
orsakade larmet.

aterstall larm | manga fall racker det att vélja “aterstall
larm” for att problemet som orsakade larmet ska rattas
till. Om det borja lysa gront efter du valt “aterstall larm”
ar larmet borta. Om det fortsatter lysa rott och en meny
som heter “larm” syns i displayen, ar problemet som or-
sakade larmet fortfarande kvar. Om larmet forst forsvinner
och sen aterkommer, se avsnitt felsdkning (sida 58).

hjalpdrift "hjalpdrift” ar en typ av reservlage. Detta in-
nebar att inomhusmodulen gér véarme och/eller varmvat-
ten trots att det finns ndgon typ av problem. Detta kan

innebara att inomhusmodulens kompressor inte ar i drift.
Det ar i sa fall elpatronen som gor varme och/eller varm-
vatten.

Kapitel 10 |

TANK PA!

Att vélja "hjalpdrift” ar inte samma sak som att
ratta till problemet som orsakade larmet. Sta-
tuslampan kommer darfor fortsatta att lysa rott.

Fels6kning

Om driftstérningen inte visas i displayen kan féljande tips
anvandas:

Grundlaggande atgarder

Borja med att kontrollera féljande maojliga felkallor:

=  Strémstallarens (SF1) lage.

® Bostadens grupp- och huvudséakringar.

® Bostadens jordfelsbrytare.

® Inomhusmodulens automatsakring (FA1).

" Inomhusmodulens temperaturbegransare (FD1).
= Korrekt installd effektvakt (om den &r installerad).

Lag temperatur pa varmvattnet, eller utebli-
vet varmvatten
" For stort tappvattenflode.

= Minska tappvattenflodet, se diagram éver varm-
vattenkapacitet pa sida 62.

® Inomhusmodulen i felaktigt driftlage.
" Om ldage "manuellt" ar valt, valj till "tillsats".
" Stor varmvattendtgdng.

= Vanta tills varmvattnet hunnit varmas upp. Tillfal-
ligt 6kad varmvattenkapacitet (tillfallig lyx) kan
aktiveras i meny 2.1.

" For lag varmvatteninstallning.
B Gainimeny 2.2 och vilj ett hogre komfortlage.

Lag rumstemperatur
® Stdngda termostater i flera rum.

® Inomhusmodulen i felaktigt driftlage.

® Gainimeny4.2. Omlage "auto" ar valt, valj ett
hogre varde pa "stopp av varme" i meny 4.9.2.

" Om ldage "manuellt" ar valt, valj till "varme".
Skulle inte det racka, valj da aven till "tillsats".

" For lagt installt varde pa varmeautomatiken.

= Gainimeny 1.1 "temperatur" och justera upp
férskjutningen av varmekurvan. Om rumstempe-
raturen endast ar lag vid kall vaderlek kan kurvlut-
ningenimeny 1.9.1 "varmekurva" behdva justeras

upp.
" "Semesterlage" aktiverat i meny 1.3.4.
= Gainimeny 1.3.4 ochvalj "Fran".
® Extern kontakt for andring av rumsvarme aktiverad.
= Kontrollera eventuella externa kontakter.



® Luftiklimatsystemet.
= Avlufta klimatsystemet (se sida 58).

= Stangda ventiler (QM20), (QM32) till klimatsystemet.
= Oppna ventilerna.

H6g rumstemperatur
" For hogt installt varde pa varmeautomatiken.

= Gdinimeny 1.1 (temperatur) och justera ner for-
skjutningen av varmekurvan. Om rumstemperatu-
ren endast ar hog vid kall vaderlek kan kurvlutning-
enimeny 1.9.1 (varmekurva) behdva justeras ner.

" Extern kontakt for andring av rumsvarme aktiverad.
= Kontrollera eventuella externa kontakter.

Lagt systemtryck
" For lite vatten i klimatsystemet.

= Fyll pd vatten i klimatsystemet (se sida 29).

Kompressorn startar inte
= Det finns inget varmebehov.

= |nomhusmodulen kallar varken pa varme eller
varmvatten.

"  Temperaturvillkor utl®st.
= Vanta tills temperaturvillkoret har aterstallts.
® Minsta tid mellan kompressorstarter har inte uppnatts.

= Vanta 30 minuter och kontrollera sedan om
kompressorn har startat.

= Llarm utlost.
= Folj displayens instruktioner.

Kapitel 10 |

59



60

11 Tillbehor

Mer info och bilder finns pa www.nibe.se.

Aktiv kyla ACS 310
Art nr 067 248
RSK nr 624 69 16

Energimatarsats EMK 310
Art nr 067 246
RSK nr 624 69 13

Extern eltillsats ELK

Detta tillbehor kraver tillbehoret DEH 310 (stegstyrd till-
sats).

ELK 15

Elkassett

15 kW, 3 x 400V

Art nr 069 022

RSK nr 624 07 87

Extra shuntgrupp ECS 40/ECS 41

Detta tilloehdr anvands da VVM 310 installeras i hus med
tva eller flera klimatsystem som kraver olika framlednings-
temperaturer.

ECS 40 (Max 80 m?2) Art nr 067 287
RSK nr 624 74 93
Art nr 067 288

RSK'nr 624 74 94

ECS 41 (Min 80 m?)

Forhojningsfot EF 45
Art nr 067 152
RSK nr 622 41 07

Hjalprela HR 10
Art nr 089 423
RSK nr 624 65 20

Kommunikationsmodul MODBUS 40

MODBUS 40 gér att styrning och évervakning av VVM
310 kan goras med en DUC (dataundercentral) i fastighe-
ter. Kommunikationen sker dd med hjalp av MODBUS-
RTU.

Art nr 067 144
RSK nr 625 08 05

Kapitel 11 |

Kommunikationsmodul SMS 40

SMS 40 gor att styrning och évervakning av VVM 310
kan goras via SMS-meddelanden. Med en mobiltelefonen
med operativsystemet Android gar det att anvanda den
mobila applikationen “NIBE Mobile App”.

Art nr 067 073
RSK nr 625 06 77

Kontrollenhet for extern varmekalla

DEH 310 (oljaleligas)
Art nr 067 249
RSK nr 624 69 17

Pooluppvarmning POOL 310

POOL 310 ar ett tillbehor for att mojliggéra pooluppvar-
ming med VVM 310.

Art nr 067 247
RSK nr 624 69 14

Rumsenhet RMU 40

RMU 40 gor att styrning och évervakning av varmepum-
pen kan gdras i en annan del av bostaden an dar VVM
310 ar placerad.

Art nr 067 064
RSK nr 624 66 97

Rumsgivare RTS 40
Art nr 067 065
RSK nr 624 67 45

SCA 35

SCA 35 gor att VVM 310 kan anslutas till solvarme.
Art nr 067 245

RSK nr 624 69 12

Overskap
Overské&p till rumshéjd 2050, 2150, 2200-2450 mm.

2050 mm
Art nr 056 177
RSK nr 624 67 53

2150 mm
Art nr 056 178
RSK nr 624 67 54

2200-2450 mm
Art nr 056 179
RSK nr 624 67 56



12 Tekniska uppgifter

Matt och avsattningskoordinater

Sy
=== = === —
SNITE /] }
(
o
2
— g r
=Y = =Y é—o_
560 &
o
300
190 190
135 135
80 80
) a) 0 o
R EEE

615

245

355

600

NIBE™ VVM 310

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter 61



Varmvattenkapacitet

Tappflode
(liter/minut)

20
Ekonomi  Normal Lyx

N ‘\\ \ o
16 . N,

N \ \.
14 AR N

12 S ‘\\\\‘ N
10 > N N . = = =Ekonomi
o \ N e NoOrmal
8 > N N N . = o] yx
N \ \
N .

,J
/
/
o/.

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500
Volym varmvatten (liter)

62 Kapitel 12 | Tekniska uppgifter NIBE™ VVM 310



Tekniska data

C€ [rz]

3x400V

3x400V

Maximal varmepumpseffekt NIBE F2025 med programversion 51 eller senare kW 14
Maximal varmepumpseffekt NIBE F2026 med programversion 51 eller senare kw 10
Maximal varmepumpseffekt NIBE F2300 kw 14
Maximal varmepumpseffekt NIBE F2040 1) kw 12
Tillsatseffekt kw 12
Elektrisk data

Markspanning 400V 3NAC 50 Hz
Max driftstrom A 19,4
Avsakring A 20
Effekt, VB-pump wW 10-110
Effekt, laddpump W 10-110
IP-klass IP 21
Varmebararkrets

Energiklass VB-pump lagenergi
Energiklass laddpump lagenergi
Max systemtryck varmebarare MPa 0,3 (3 bar)
Min flode liter/h 500
Max VB-temp °C 70
Roéranslutningar
Varmebarare G20 inv.
Varmvattenanslutning G20 inv.
Kallvattenanslutning G20 inv.
Varmepumpsanslutningar G20 inv.
Anslutning fér expansionskarl G20 inv.

DGaller uteluftsvarmepump vid 7/45 °C (utetemperatur/framledningstemperatur)

NIBE™ VVM 310

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

63



Ovrigt

Inomhusmodul

Volym slinga liter 17

Volym totalt inomhusmodul liter 270

\Volym utjamningskarl liter 50
Avsakringstryck, slinga MPa (bar) 1,0 (10 bar)
Max tilldtet tryck i inomhusmodul MPa (bar) 0,3 (3 bar)
Kapacitet varmvattenberedning gpjig: en 255.3

Tappvolym 40 °C vid Eko-komfort liter Se diagram, sida 62
Tappvolym 40 °C vid Normal-komfort liter Se diagram, sida 62
Tappvolym 40 °C vid Lyx-komfort liter Se diagram, sida 62
Matt och vikt

Bredd mm 600

Djup mm 615

Hojd (utan stallfot) mm 1800

Hojd (med stallfot) mm 1830 - 1850
Erforderlig reshojd mm 1910

Vikt (exklusive emballage och utan vatten) kg 140
Artikelnummer 069 430
RSK-nr 622 40 85

64 Kapitel 12 | Tekniska uppgifter NIBE™ VVM 310



Elschema, 3 x 400V

8 _ L _ 9 5 v y £ A 4
T
L Zez0sy T E o OLEWAA s
MYZL JVNE A0OY AT A
s vl wesl ¥IMod WA EN >
7 4 usozl | |,
bsag saeplay ®)d Y £
T 7 z
papap eus 435 paN 9 5
13d- _
—
_ |3 12 u e
_ ‘\L_\\L ‘\L I
T T ;
- T L
_ alaln ®
_ M-
_ ang
| EVD) o
_ umosg
: Wq Ly
_ umoug - Wm&w
| EL
_ an/8
_ s _|<' g/
| E v’ @
_ umoJg MOV A/U33.0 =
_ LoLM- -
A13S zom- | =%
_ e MAEE L
_W_ , % | o MILI'Z
oL e ] | e
4] Z . umMoJg
I,_ﬂv_{ 7 _ e MYEE |
I T MILS'Z
104 ey B ) N s P ——
4 EE=
|
] L 9 S A ki £V Z

65

Kapitel 12 |



8 | L | 9 S v " £ A z

LT zezosr T e o OLEWAA ﬁmm.
MXZL JVNE AOOY
) wol  wel e Ve HAEIN
5§ gi 24 M WsozL M
Z 3
‘wpap iuL s pn 9 5

—omrino

(2R

N —

L/

| 3
| -
_ w03 Erm
L \
92
_ Ll mNTﬂ
M- -
24
_ i
\Z | -
| S s
X =
_ AAA wvﬂn HOLM-
L o | , -
_ g UH 1 E%”ﬂkmg‘
b3
£ | e——
_ m EOLM-
2
¥Os T3S w ' .;
| s
6
! 4 3 o1-mm [Golprmrm
| Bdv oE e o e 1 s
: X = f 1 XUUMME%W_WHL 918-
_ g meH
_ z
L
; 90LM-
_ “ —
|0 R N 0 D |
_ 9X X ¥ ' L—
—_—t e B
— AT
9ESZ[Y ) mml
m_ < orx-
L 5 ,
Ve s | o 3/
el e
|
8 L 9 | VAN ki £V Z

Kapitel 12 |

66



< @ o | =] | W | w
T
ﬁ | -
i I
5 &/
.. N
i | &
— <
— - @ —
=ik
W I - —
|
o~ < - " s ~
N - [ gY
! 9
3 2 ~ Z
2 @ | o
< = H Ln.ll_lr.CT:
=1 : E emz
= ;-| 3
e ez =k < 0
l@ L-| D[~
o f, = LOO
s s A | o
= o ﬁ
— n T 1r;- —e Hsgx —
11 = -wgg
=y r’| % =|'gp ==
™= Lo %Z
— | 14
o | mmv\.f
wn A wn
‘

4 g
S atd
<<t €
Tz | o
-1 o o
= 5
T
=]
= TR o ol TRaIE]
<
~ g (e pra 4 .__I AT ~
[} €
~ (6X) 3A/U9 4 ang
~ = o
T [is)
T
L/ Gg—Tmre S 7 v |
s - Corm R | | TS H l . |
(EL9X) amg [aal NFZ |
m = = | m
T
sl
@ 7XI UMoug | TMOIG £ |
— ¥/ Jommmem ” | TEEY i | —
EiEL] o L _I_ |
= i
g = !
]
sl |
~ o~
(79XI UMDJg | TMOIB'E
0 e | SRS 0 i
770 a1 = NG _I_ |
= IS
IS = !
]
sl
- -
|
<< [aa] o [} w w

Kapitel 12 |

67



SV

£ A z |

L T

CET0SY

Te

L+
ojieo]

s

)

umesg

...L

OLEWAA
MMZL JVNE AOOY
1NdNI

NIDMS
v 38N

HAEENK

‘u6isag

s

5021 —\

‘PR

B 7

s pan

D[~

N13S

Elava

L0L3d-

fo3

S0LM-

qx\

Prtrt i

X

9X-

4

s
I
>
X|
0

<
8

R
-
S

o |}

1
ksl

|i |@ |£ |?|

1
[efe

1
Llw |m |q |m |\D|l\|<0|@|9|

ST Y9/
ﬂﬂﬂ ﬂ% h

£ X1y

m 0519-
= L18-

o lafefaluols [s _B_@_ HIG _w_ﬁ_

ﬂl
=

v

FEETTETT fIE
8 NDAZL Y 8 0N
wo)

El- NT ?w

£V 14

Kapitel 12 |

68



8 _ L _ 9 S Y N
T
L] ZeZ05h T € o OLEWAA __m@mz
MMZL JVNE AOOY = L%/
s wl oo AYIdSIO HAEENZ> "
ABseg ﬂﬂL g 4 vl b SOLM-
2 ¥ £
ppRy) ".#L s pay 9 S
EN
8X- LX-
m OLEWAA U
@ 1OV @ L4S-
: =
=l
/0]
el »
Hun fedsig vad
Yvy-
8 L 9 S Y £V

69

Kapitel 12 |



70

13 Sakregister

Sakregister

A

Anslutningar, 22

Anslutning av stromkannare, 26
Anslutning av tillbehor, 28
Automatsdkring, 19

Avluftning av klimatsystemet, 29

B

Bakat-knapp, 33
Bipackade komponenter, 6
Bldddra mellan fonster, 36

D
Data for temperaturgivare, 55
Demontering av luckor, 7
Demontering lucka, elpatronkort, 20
Demontering lucka, grundkort, 21
Demontering lucka, ingadngskort, 20
Display, 33
Displayenhet, 33

Bakat-knapp, 33

Display, 33

Mandverratt, 33

OK-knapp, 33

Statuslampa, 33

Stromstallare, 33

E
Efterjustering, luftning, 32
Elinkopplingar, 19
Allméant, 19
Anslutningar, 22
Anslutning av tillbehor, 28
Automatsakring, 19
Demontering lucka, elpatronkort, 20
Demontering lucka, grundkort, 21
Demontering lucka, ingangskort, 20
Effektvakt, 26
Eltillsats - maximal effekt, 24
Externa anslutningsméjligheter, 26
Instéliningar, 24
Kabellasning, 21
Kraftanslutning, 22
Rumsgivare, 22
Temperaturbegransare, 20
Utegivare, 22
Atkomlighet, elkoppling, 20
Elschema, 1 x 230V, 69
Elschema, 3 x 230V, 69
Elschema, 3 x 400 V, 65
Eltillsats - maximal effekt, 24
Elpatronens elsteg, 24
Externa anslutningsméjligheter, 26

Kontakt for aktivering av "extern justering”, 27

Kontakt for aktivering av "tillfallig lyx", 26
Kontakt for extern blockering av véarme, 26
Mojliga val for AUX-ingéngar, 26

Moijliga val for AUX-utgang (potentialfritt vaxlande reld), 27

F

Felsdkning, 58
Forberedelser, 29
Fortryck, 10

G
Garanti-information, 2

H
Hantera larm, 58
Hjalpmeny, 31, 36

Kapitel 13 |

1
Igadngkdrning och justering, 29
Efterjustering, luftning, 32
Forberedelser, 29
Igadngkdrning utan varmepump, 31
Inkoppling av cirkulationspumpar, 30
Pafylining och luftning, 29
Startguide, 30
Uppstart och kontroll, 30
Igangkdrning utan véarmepump, 31
Inkoppling av cirkulationspumpar, 30
Inkoppling av ELK, 16
Inkoppling av EMK 310, 16
Inkoppling av extern varmekalla, 16
Inkoppling av kall- och varmvatten, 15, 18
Inkoppling av klimatsystem, 15
Inkoppling av pool, 18
Inkoppling av varmvattencirkulation, 17
Inkoppling som elpanna, 15
Inkoppling till véarmepump, 15
Inomhusmodulens konstruktion, 8
Komponentlista, 9
Komponentplacering, 8
Installationsalternativ, 14
Extra varmvattenberedare, 14
Inkoppling av ELK, 16
Inkoppling av EMK 310, 16
Inkoppling av extern véarmekalla, 16
Inkoppling av kall- och varmvatten, 15, 18
Inkoppling av klimatsystem, 15
Inkoppling av pool, 18
Inkoppling av varmvattencirkulation, 17
Inkoppling som elpanna, 15
Inkoppling till védrmepump, 15
Tva eller flera klimatsystem, 16
Varmvattenberedare med elpatron, 14
Installationskontroll, 3
Installationsutrymme, 5
Instéliningar, 24
Reservlage, 24

K

Kabellasning, 21

Komfortstorning, 58
Felsokning, 58
Hantera larm, 58

Kontakt for aktivering av "extern justering”, 27

Kontakt for aktivering av "tillfallig lyx", 26

Kontakt fér extern blockering av vérme, 26

Kontaktinformation, 4

Kraftanslutning, 22

L

Leverans och hantering, 5
Bipackade komponenter, 6
Demontering av luckor, 7
Installationsutrymme, 5
Transport, 5
Uppstallning, 5

M

Mandverratt, 33

Manévrering, 35

Meny 1 - INOMHUSKLIMAT, 37
Meny 2 - VARMVATTEN, 43
Meny 3 - INFO, 45

Meny 4 - MIN ANLAGGNING, 46
Meny 5 - SERVICE, 50



Menysystem, 34
Bladdra mellan fonster, 36
Hjalpmeny, 31, 36
Manévrering, 35
Stélla in ett varde, 35
Valja alternativ, 35
Valja meny, 35
Matt och avsattningskoordinater, 61
Matt och réranslutningar, 12
Markning, 2
Mojliga val for AUX-ingéngar, 26

Mojliga val for AUX-utgang (potentialfritt vaxlande reld), 27

(0]
OK-knapp, 33

P

Pumphastighet, 32

Pafylining av klimatsystemet, 29

Pafylining av varmvattenslinga, 29

Pafylining och luftning, 29
Avluftning av klimatsystemet, 29
Pafylning av klimatsystemet, 29
Pafylining av varmvattenslinga, 29

R
Reservlage, 24, 55
Effekt i reservldge, 24
Rumsgivare, 22
Réranslutningar, 10
Allméant réranslutningar, 10
Installationsalternativ, 14
Max pann- och radiatorvolym, 10
Matt och réranslutningar, 12
Symbolnyckel, 13
Systemprincip, 10

S

Serienummer, 2

Service, 55
Serviceatgarder, 55

Serviceatgarder, 55
Data for temperaturgivare, 55
Reservlage, 55
Tomning av klimatsystemet, 55
Tomning av varmvattenberedaren, 55
USB-serviceuttag, 56

Startguide, 30

Statuslampa, 33

Stromstallare, 33

Styrning, 33, 37
Styrning - Introduktion, 33
Styrning - Menyer, 37

Styrning - Introduktion, 33
Displayenhet, 33
Menysystem, 34

Styrning - Menyer, 37
Meny 1 - INOMHUSKLIMAT, 37
Meny 2 - VARMVATTEN, 43
Meny 3 - INFO, 45
Meny 4 - MIN ANLAGGNING, 46
Meny 5 - SERVICE, 50

Stélla in ett varde, 35

Symboler, 2

Symbolnyckel, 13

Systemprincip, 10

Sakerhetsinformation, 2
Garanti-information, 2
Installationskontroll, 3
Kontaktinformation, 4
Maérkning, 2
Serienummer, 2

Symboler, 2

T
Tekniska data, 63
Tekniska uppgifter, 61
Elschema, 1 x 230V, 69
Elschema, 3 x 230V, 69
Elschema, 3 x 400V, 65
Matt och avsattningskoordinater, 61
Tekniska data, 63
Varmvattenkapacitet, 62
Temperaturbegransare, 20
Aterstallning, 20
Tillbehér, 60
Transport, 5
Tva eller flera klimatsystem, 16
Toémning av klimatsystemet, 55
Toémning av varmvattenberedaren, 55

U

Uppstart och kontroll, 30
Pumphastighet, 32

Uppstéllning, 5

USB-serviceuttag, 56

Utegivare, 22

\"

Varmvattenkapacitet, 62

Viktig information, 2
Sakerhetsinformation, 2

Valja alternativ, 35

Valja meny, 35

A

Atkomlighet, elkoppling, 20

Kapitel 13 |

VAl



72 Kapitel 13 | NIBE™ VVM 310






NIBE AB Sweden
Hannabadsvagen 5

Box 14

SE-285 21 Markaryd
Phone +46 433 73 000
Telefax +46 433 73 190
info@nibe.se
www.nibe.se




